
- 1 - 

Výroční zpráva o činnosti SVČ DUHA Jeseník 

ve školním roce 2017/2018 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 1.10. 2018 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

 

 

 

Část I.  Úvod - identifikace zařízení a jeho charakteristika 

Část II. Hlavní úkoly SVČ 

Část III. Personální zabezpečení SVČ 

Část IV. Řídící činnost 

Část V. Vlastní činnost SVČ 

   1/ Pravidelná činnost – zájmové útvary SVČ 

2/ Nepravidelná činnost  - příležitostné akce  

3/ Táborová činnost      

Část VI. Služby poskytované veřejnosti 

Část VII. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Část VIII. Propagační činnost 

Část IX. Materiálně technické zabezpečení 

Část X. Ekonomická zajištění činnosti 

Část XI. Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

Část XII.. Závěry a přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 
 
 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


  - 2 - 

Část I. 

 

Úvod -  identifikace zařízení a jeho charakteristika 

 
Název:  Středisko volného času DUHA Jeseník  

Sídlo:  Průchodní 154 Jeseník 790 01 

IČO:   00852341 

IZO:   600 150 704 

email:  duha@duhajes.cz  

tel.   584 401 262 

web. stránky www.duhajes.cz  

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:   Město Jeseník 

           Právní forma: Obec, IČO: 302724 

                      Sídlo: Masarykovo nám. č. 167, Jeseník 

           Statutární zástupce: Ing. Adam Kalous 

 

Statutární orgán: Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník 

   Na Úbočí 452 

   Jeseník 

   790 01 

 

 

 

Právní forma 

 

Od 1.1.1994 je školské zařízení právním subjektem - příspěvkovou organizací zřízenou 

usnesením  29. zasedání Městského zastupitelstva ze dne 15.12. 1993 ve znění pozdějších 

usnesení. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace je po změně názvu 

zařazeno do sítě škol od 11.10. 2006 s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje  

č.j.KUOK/95641/2006 ze dne 27.9.2006. 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník organizuje zájmové vzdělávání ( § 111 zákona č. 

561/2004 Sb.). 

 

mailto:duha@duhajes.cz


  - 3 - 

Organizační členění 

 

SVČ DUHA Jeseník se nachází v prostorách bývalého kláštera Sv. Voršily, které sloužily 

do 30.6. 2006 jako základní škola. Jde o historickou budovu, která před 10 lety  prošla rozsáhlou 

rekonstrukcí.  

Postavení a poslání  SVČ 

 

1. Středisko volného času DUHA Jeseník bylo zřízeno 1.1.1994 , jako příspěvková organizace  

(dříve DDM Jeseník). 

Poslední aktualizovaná zřizovací listina schválena 15.6. 2006 č. III/10 usnesením zastupitelstva 

města  - dodatek č. 2.   

2. SVČ je v rejstříku škol  MŠMT vedeno pod kódem 600150704. 

 SVČ je zařazeno do sítě škol a školských zařízení s novým názvem s účinností od 20.11. 

 2006. 

3. Kapacita  zařízení je  stanovena na 2360. 

4. Činnost SVČ je vymezena zejména Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů  

jako příspěvková organizace v souladu s Vyhláškou č. 109/2011, která mění Vyhlášku č. 74 ze 

dne 9. února 2005 o zájmovém vzdělávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 4 - 

Část II. 

Hlavní úkoly SVČ 

Středisko volného času DUHA Jeseník je  školským zařízením s více než šedesátiletou 

tradicí. Vzniklo spojením Domu dětí a mládeže Jeseník se Stanicí mladých přírodovědců Jeseník. 

Jedná se o jediné profesionální zařízení pro zájmové vzdělávání v jesenickém regionu. 

Nacházíme se v prostorách bývalého kláštera Svaté Voršily spolu s I. stupněm ZŠ. Všechny naše 

prostory - hlavní budova, zahrada, čtyři velké skleníky a hvězdárna  jsou v centru města. 

Středisko volného času DUHA Jeseník je významnou součástí výchovně vzdělávacího 

systému. Základní funkcí a posláním je rozmanitými formami zajišťovat výchovné, vzdělávací, 

zájmové, tematicko-rekreační akce, osvětovou činnost, sloužit pro potřeby mimoškolního a 

zájmového vzdělávání a smysluplně tak naplňovat volný čas dětí, žáků, studentů a dalších 

zájemců o využití volného času. 

Zájmové vzdělávání se uskutečňuje:  

a) pravidelnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

b) příležitostnou zájmovou, výchovnou, rekreační nebo vzdělávací činností,  

c) táborovou činností,  

d) osvětovou činností včetně shromažďování a poskytování informací pro děti, žáky a studenty, 

popřípadě i další osoby, a činností vedoucí k prevenci rizikového chování,  

e) individuální prací, zejména vytvářením podmínek pro rozvoj nadání dětí, žáků a studentů, 

f) využitím otevřené nabídky spontánních činností, 

g) vzdělávacími programy navazujícími na rámcové vzdělávací programy škol. 

 

 SVČ DUHA Jeseník systematicky pracuje s účastníky prakticky ve všech formách 

činností definovaných zákonnými normami. Intenzivněji než v minulosti se zaměřujeme  na stále 

se měnící potřeby a přání účastníků a tyto činnosti zajišťujeme prostřednictvím svých 

profesionálních pracovníků, včetně externích odborníků. Součástí našeho zařízení je středisko 

ekologické výchovy, jehož hlavním posláním  je vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i 

dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a 

veškerým přírodním hodnotám včetně uplatňování šetření s přírodními zdroji. 

Každým rokem otevíráme v celém jesenickém regionu více než 120 zájmových útvarů, 

do kterých nám dochází cca 1 400 účastníků všech věkových kategorií, převážně děti MŠ a ZŠ. 

Vzhledem k tomu, že nevlastníme tělocvičnu, všechny  sportovní  ZÚ probíhají v prostorách 

tělocvičen místních a okolních škol. Nabídku zájmových útvarů zveřejňujeme na našich 

webových stránkách www.duhajes.cz. 

http://www.duhajes.cz/


  - 5 - 

 Dále nabízíme příležitostné akce, nabídku výukových programů zaměřených na 

přírodovědně – ekologické disciplíny, estetické, literární a preventivní  programy. 

Prioritou našeho zařízení jsou nabídky aktivit pro všechny věkové kategorie. Prostorové 

podmínky a kvalifikovaní pracovníci umožňují nabízet a realizovat široký výběr aktivit, který 

vychází z průzkumů zájmů široké veřejnosti.  

 

Zájmové vzdělávání uskutečňujeme formou: 

 

Pravidelná zájmová činnost 

 Probíhá v zájmových útvarech zaměřených na výtvarnou, hudební a dramatickou 

výchovu, tanec, sport, turistiku, přírodovědu, techniku a jazykové vzdělávání. Nabídka je určena 

převážně dětem a mládeži od 5 do 26 let. Přehled zájmových útvarů najdete v odkazu Zájmové  

kroužky, kde si každý může vyhledat z mnoha druhů různých činností.  

 

Příležitostná činnost, akce pro širokou veřejnost, soutěže, přehlídky 

 Po celý rok nabízíme pestrou škálu aktivit, které jsou zaměřené dle druhu (sportovní, 

kulturní, vzdělávací…) a dle sociálního členění v návaznosti na věk, pohlaví, aj. tak, aby si mohl 

vybrat „svoji“ akci každý zájemce. Z  nabídky si tak mohou vybrat např. i rodiče s dětmi nebo 

handicapovaní zájemci.  

 Každým rokem jsme pověřeni KÚ Olomouckého kraje pořádáním okresních i krajských 

kol sportovních a předmětových soutěží a přehlídek vyhlašovaných  MŠMT ČR. Každoročně tak 

organizujeme více jak 50 soutěží s více jak 3 500 účastníky.  

 Kompletní nabídku najdete v odkazu Akce v měsíci. Novinkou je naše nabídka pro rodiče 

s dětmi -  možnost konání dětských narozeninových oslav s programem v našich prostorách, 

s programem dle domluvy.  

 

Pobytové akce, letní tábory 

V průběhu letních prázdnin pořádáme řadu příměstských a pobytových táborů pro děti od 

6–15 let s tematickým zaměřením, od specializovaného – příměstský tábor zaměřený na výuku 

plavání, netradiční výtvarné techniky, přírodovědně ekologické, poznávací, pobytový rybářský 

tábor až po tábory zaměřené všeobecně, hlavně na turistiku, ve kterých se pestrou škálou 

zájmových aktivit zaměřujeme zejména na komplexní rozvoj účastníků a zdravý životní styl. 

Informace  na www.duhajes.cz  Letní tábory.   

 

http://www.ddmolomouc.cz/


  - 6 - 

Nabídky spolupráce pro školy, ubytování, pronájmy 

Se školami spolupracujeme formou exkurzí,, výukových programů, besed, výstav a 

konzultací. V rámci zájmového vzdělávání nabízíme spolupráci školám zejména v oblasti 

ekologických, výtvarných, literárních i preventivních programů. V případě zájmu ze strany škol 

jsme připraveni nabídnout spolupráci i v jiných oblastech zájmového vzdělávání. Více na 

www.duhajes.cz  Akce v měsíci.   

 

Středisko ekologické výchovy ( bývalá Stanice mladých přírodovědců Jeseník ) 

Součástí našeho zařízení je středisko ekologické výchovy, jehož hlavním posláním je 

vhodně a účelně využít volný čas dětí, mládeže i dospělé veřejnosti výchovou k ochraně přírody, 

pěstováním kladného vztahu ke všemu živému a veškerým přírodním hodnotám včetně 

uplatňování šetření s přírodními zdroji. Chováme více jak 20 druhů živočichů: akvarijní ryby, 

hady, ještěry,  ptáky, želvy, obojživelníky a zástupce drobných hlodavců. V rozlehlých sklenících 

pěstujeme tropické i subtropické rostliny a na zahradě jsme mimo jiné vybudovali naučnou 

stezku dřevin, rostlin a hornin. Zde máme také umístěny tři roje včel, o které se starají členové 

včelařského kroužku. Na hvězdárně se scházejí mladí astronomové a hvězdárna je otevřena pro 

širokou veřejnost na základě domluvy na tel. čísle 739 438 211. 

Zapůjčování materiálu, pronájmy prostor, ubytování… 

Organizacím a institucím, které se zabývají výchovou a vzděláváním dětí a mládeže, 

v době, kdy nejsou prostory SVČ DUHA Jeseník plně využity vlastní činností, umožňujeme 

využívat tyto prostory pro svojí činnost, včetně možnosti zapůjčení techniky a materiálu.  

Pracovníci SVČ jsou zapojeni ve Sdružení pracovníků SVČ v České republice. Při SVČ 

pracuje školní sportovní klub AŠSK ČR. V SVČ má také sídlo Okresní rada AŠSK, která má 

v systému tělesné výchovy v resortu školství nezastupitelné místo a zajišťuje financování 

postupových soutěží v okresních a krajských kolech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ddmolomouc.cz/


  - 7 - 

Část III. 

Personální zabezpečení 

 

 

1. Interní pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2017/2018 

 

Jméno pracovníka Kvalifikace Praxe Poznámky 

Mgr. Vladislava Fačevicová VŠ PdF  35 let  

Pavla Ježová  SPŠ 21,5 let  

Iva Janošťáková  SPŠ 34 let  

Zdeňka Pěkná SŠ + PDS 31,5  

Ing. Jana Hálová VŠZ + PDS 22 let  

Mgr. Marie Horáčková VŠ PdF 6 let MD od 17.10. 2016, navazuje  

rodičovská dovolená 

Bc. Daniel Krčmář VŠ PdF  21 let po dobu rodičovské dovolené  

Mgr. M. Horáčkové 

 

 

2. Interní nepedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2017/2018 

 

Jméno pracovníka Zařazení Kvalifikace Praxe Poznámky 

Eva Zlámalová ekonom SŠ 47 let  

Pavla Luljaková zahradnice SOU 25 let  

Helena Bílková uklizečka ZŠ 35,5 let  

Josef Janošťák  školník, topič SOU 37 let  

 

 

3 Evidenční počet pedagogických pracovníků k 30.6. 2018  

 

 
Číslo 

řádku  

Fyzické osoby  Přepoč. 

na plně 

zam.  
celkem  z toho ženy  

a  b  2  3  4  

Pedagogičtí 

pracovníci 

1401 62 31 X 

v tom 
interní 0 6 5 6 

externí 0 56 26 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 8 - 

Externí pracovníci – vedoucí zájmových útvarů 2017 / 2018 

 Příjmení Jméno pozice  kvalifikace 

1.  Augusta Luděk vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

2.  Babák Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

3.  Bartuňková Iveta vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

4.  Bílková Helena vedoucí ZÚ základní vzdělání – garant Z. Pěkná 

5.  Böserová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

6.  Burďáková  Šárka vedoucí ZÚ asistent pedagoga 

7.  Bury Dagmar vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

8.  Dočkalová Milena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

9.  Dubovan Igor vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

10.  Filo Ana Maria vedoucí ZÚ instruktor zumby 

11.  Gotthard Martin vedoucí ZÚ instruktor lezení 

12.  Harazín Peter vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

13.  Hudský Miloš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník  

14.  Chasák Roman vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

15.  Chromík Aleš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

16.  Ivan Rostislav vedoucí ZÚ - dobrovolník trenér  II. 

17.  Janeček Pavel vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

18.  Janíčková Zuzana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

19.  Jánská Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

20.  Karakasidis Jakub vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

21.  Karešová Irena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

22.  Keltošová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

23.  Kern Josef vedoucí ZÚ trenér  licence C 

24.  Knedlová Věra vedoucí ZÚ k 1.1. 2015-55 let, 20 let praxe 

25.  Kořenek Marian vedoucí ZÚ instruktor lezení akredit. sem. 

26.  Krajčíková Iva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

27.  Kuba Miroslav vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

28.  Matuška Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

29.  Měkynová Helena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

30.  Migal David vedoucí ZÚ instruktor lezení  

31.  Nosek Martin vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

32.  Novotný Tomáš vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

33.  Pavelková  Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 



  - 9 - 

34.  Pecinová Alice vedoucí ZÚ asistent pedagoga 

35.  Profous Daniel Vedoucí ZÚ student pedagogiky 

36.  Procházková Jarmila vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

37.  Pytela Pavel vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

38.  Ringová Martina Vedoucí ZÚ Pedagogický pracovník 

39.  Rychlá Michaela vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

40.  Sekanina Svatopluk vedoucí ZÚ trenér II. 

41.  Skoupil František vedoucí ZÚ instruktor II. 

42.  Telčerová Kateřina vedoucí ZÚ pedagogický pracovník, trenér III. 

43.  Truneček Jiří vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

44.  Vavrač Jan vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

45.  Vávrová Eva vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

46.  Vedrová Petra vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

47.  Vinkler Vladimír vedoucí ZÚ trenér stolního tenisu 

48.  Vodák Emil vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

49.  Vodičková Alena vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

50.  Vrbová Michaela vedoucí ZÚ bez pedag. kvalif. – garant Z. Pěkná 

51.  Zajonc Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

52.  Zbranková Marie vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

53.  Zbyňovec Josef vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

54.  Žáčková Ivana vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

55.  Žichovský David vedoucí ZÚ pedagogický pracovník NIDV 

56.  Žitňanský Michal vedoucí ZÚ pedagogický pracovník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  - 10 - 

Část IV. 

Řídící činnost 

1. Kompetence pracovníků v jednotlivých klíčových oblastech jsou stanoveny v pracovních 

náplních.  

2. Pracovní náplně jsou členěny tak, aby z nich vyplývalo: zařazení do platové třídy, klíčové 

oblasti pracovních činností zaměstnance, komu je pracovník přímo podřízen, jaký útvar (které 

pracovníky) řídí a v jakém rozsahu o čem sám rozhoduje, aniž by musel získat souhlas 

nadřízeného pracovníka, co předkládá k rozhodnutí nadřízenému pracovníkovi, v jakém rozsahu 

jedná jménem SVČ v externích vztazích, jaká mimořádná opatření má ve své působnosti.  

3. Jednotlivá pracoviště a vedoucí pracovníci pracují samostatně v rozsahu kompetencí 

stanovených ředitelem. 

4. Ředitelku zastupuje v její nepřítomnosti zástupce statutárního orgánu v plném rozsahu 

působnosti. Zástupce ředitelky a vedoucí oddělení zastupuje v jejich nepřítomnosti pověřená 

osoba. 

 

Vedení porad 

1. Porady vedení SVČ (ředitel, zástupce  ředitele, ekonomka) svolává ředitelka dle potřeby 

zpravidla 1 x týdně v pondělí od 9.00 hod. Ředitelka dle potřeby svolává ekonomické porady 

SVČ, porady pedagogických pracovníků  a správních zaměstnanců dle potřeby, zpravidla 1x 

týdně v pondělí od 10.00 hod., další porady jednotlivých pracovních týmů svolávají garanti akcí 

dle potřeby.  

2. Externí pracovníky na pracovní poradu svolávají dle potřeby určení pedagogičtí pracovníci. 

3. Individuální porady ředitele s ostatními pracovníky se konají na požádání pracovníků SVČ 

nebo je může ředitel svolat kdykoliv. 

4. Z porad interních pracovníků se provádí vždy zápisy a harmonogram úkolů. 

 

 

 

 

 

 

 



  - 11 - 

Část  V. 

Vlastní činnost SVČ 

 

1/ PRAVIDELNÁ ČINNOST  - zájmové útvary ve šk. roce 2016/2017 

 

Rozhodující část činnosti našeho SVČ tvoří zájmové útvary. 

 

Počet zájmových útvarů:       120 

 

Celkový počet členů  ZÚ:           1462 

 

Průměrný počet členů na 1 ZÚ:      12 

 

 

 

I. Pravidelná činnost k 30.6. 2018  podle počtu přijatých účastníků 

 

 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

z toho  

dívky  

ze sl. 2  

cizinci  

ze zemí 

EU  

a  b  2  2a  3  4  

Zájmové útvary  0108  110 X  X  X  

Účastníci 0109 1357 684 0 0 

 děti 0 146 84 0 0 

žáci 0 1169 560 0 0 

studenti 0 0 0 0 0 

ostatní 0 42 40 0 0 

 

 

 

Z celkového počtu 110 zájmových útvarů v SVČ bylo 35 ZÚ vedeno interními 

pracovníky.  

K nosným zájmovým útvarům SVČ patří ZÚ: 

- ZÚ chovatelství drobného zvířectva           

- ZÚ keramika    

- ZÚ angličtina    

- ZÚ sportovního zaměření    

    

   

Přímo v objektu SVČ DUHA  Jeseník  pracovalo 40 ZÚ. 



- 1 - 

Rozvrh činnosti ZÚ 

 

 

 ZÚ ZAMĚŘENÍ 

MŠ 

ZŠ 

SŠ 

DOSP. 

POČET 

ÚČAST. 
VEDOUCÍ KVALIFIKACE MÍSTO 

POČET 

HOD/ 

TÝDNĚ 

TERMÍN 

SCHŮZKY 

1.  DJEMBE Z + P hudební ZŠ 8 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

ÚT 14-15 
 

2.  DJEMBE D 

 

hudební 
 

D 6 Mgr.V.Fačevicová VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 ÚT 10-11 

3.  DÁRKY PRO RADOST výtvarné ZŠ 6 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 

 

PO 13-14,30 

 

4.  PATCHWORK výtvarné D 10 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

ČT 16 – 22 

 

5.  MALÍ CUKRARI vzdělávací ZŠ 11 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 2 
 

ST 13,00-15,00 

6.  TEXTILNÍ TVORBA výtvarné ZŠ 6 Z.Pěkná SŠ+PDS SVČ DUHA 1,5 
 

ST 15,30 -17,00 

7.  VČELAŘSTVÍ přírodovědný ZŠ 11 
2ds 1mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 2 

 

PO 15.30 – 17.30 

8.  KERAMIKA RODINKA výtvarný MŠ 11 
7mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 

ÚT 16-17.30 

9.  TVOŘÍNEK výtvarný ZŠ 12 
7mš  

Pavla Ježová 
SŠ pedagog SVČ DUHA 1,5 

 
ST 13-14.30 

10.  PC GRAFIKA vzdělávací ZŠ 14 Pavla Ježová SŠ pedagog SVČ DUHA 3 

 

PO 14 – 15.30 

ČT 14 – 15.30 

11.  
FLÉTNIČKA MŠ 

DITTERSDORFOVA 
hudební MŠ 10 

10mš 
Pavla Ježová 

SŠ pedagog. MŠ Ditters. 0,75 
 

ÚT 12 – 12.45 

12.  CHOVATELSTVÍ I přírodovědné ZS 9 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1,5 
 

PO 13 – 14.30 

13.  CHOVATELSTVÍ II přírodovědné ZS 9 Ing.J.Hálová VS + PDS SVC DUHA 1 
 

UT 13 – 14 

14.  CHOVATELSTVÍ III. přírodovědné ZŠ 6 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

UT 14 – 15 

15.  CHOVATELSTVÍ IV. přírodovědné ZŠ 8 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 13 – 14 

16.  CHOVATELSTVÍ V. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 14 – 15 

17.  CHOVATELSTVÍ VI. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

ST 15 – 16 

18.  CHOVATELSTVÍ VII. přírodovědné ZŠ 7 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 13 – 14 

19.  CHOVATELSTVÍ VIII. přírodovědné ZŠ 9 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 14 – 15 

20.  AKVARISTIKA přírodovědné ZŠ 1 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1 
 

CT 15 - 16 

21.  CHOVATELSTVÍ H přírodovědné ZS 6 Ing.J.Hálová VŠ + PDS SVČ DUHA 1,5 
 

UT 15:30 - 17 

22.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 11 Ing.J.Hálová VŠ + PDS 
MŠ 

Dittersdorfova 
0,5 

 

St 12 – 12:30 

23.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací MŠ 15 Ing.J.Hálová VŠ + PDS MŠ Jiráskova 0,75 Po 15 – 15:45 

24.  
KERAMIKA MŠ 

JIRÁSKOVA 
výtvarné MŠ 14 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

 

ST – 12:15-13,00 

25.  KERAMIKA ZAČ. výtvarné ZŠ 11 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1 

 

Čt 13 – 14 

 

26.  
KERAMIKA 

POKROČ. MLADŠÍ 
výtvarné ZŠ 8 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 
Po 13 – 14:30 



  - 13 - 

27.  
KERAMIKA 

POKROČ. STARŠÍ 
výtvarné ZŠ 13 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 

 
Po 14:30 – 16,00 

28.  KERAMIKA DOSPĚLÍ výtvarné D 17 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 3 
 

ST 16 – 19 

29.  
KERAMIKA MŠ 

DITTERSDORF. 
výtvarné MŠ 15 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 0,75 

ČT 12:00- 

12,45 

30.  TOČENÍ NA KRUHU výtvarný ZŠ 5 
I.Janošťáková 

1 D 
SŠ pedagogická SVČ DUHA 1,25 

 
PO 16,00-17,15 

31.  DÍVĆÍ KLUB Výtvarný ZŠ 6 I.Janošťáková SŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 
 

ĆT 15 – 16,30 

32.  TERARISTICKÝ přírodovědný ZŠ 3 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVČ DUHA 1 
 

ÚT 14 – 15 

33.  FLORBAL sportovní ZŠ 17 Bc. Daniel Krčmář VŠ pedagog. 
ZŠ 

Průchodní 
1,5 ČT 14,15 – 15,45 

34.  HRY NA PC vzdělávací ZŠ 7 Bc.Daniel Krčmář VŠ pedagog. SVC DUHA 

 

2 

 

ÚT 15,00-17,00 

35.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 7 Alice Pecinová Asistent ped. ZŠ B.Němcové 1 
 

ST14,30 – 15,30 

36.  ANGLIČTINA MŠ vzdělávací ZŠ 18 Alice Pecinová Asistent ped. MŠ Jiráskova 1 
 

ÚT14,30 – 15,30 

37.  BADMINTON sportovní ZŠ 9 J.Matuška Pedag.prac ZŠ Javorník 2 
 

ST 17-19 

38.  
ŠACHY, LODĚ, 

PIŠKVORKY 
sportovní ZŠ 7 M.Zajonc Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 

 
ST 14-16 

39.  FLORBAL sportovní ZŠ 18 I.Žáčková VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

UT 16-17 

40.  LEZECKÝ sportovní ZŠ 18 P.Kořenek Pedag.prac. ZŠ Javorník 2 
 

ČT 16 - 18 

41.  FLORBAL sportovní ZŠ 16 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

ST 13,30-15,30 

42.  FOTBAL sportovní ZŠ 10 A.Chromík VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 
 

UT,CT 17-18,30 

43.  HULA HOP sportovní ZŠ 25 D.Bury Pedagog.prac. ZŠ Javorník 3 PO,ÚT16 – 17,30 

44.  BASKETBAL PŘÍPR sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3 
 

ST,PÁ 13,30-15 

45.  BASKETBAL sportovní ZŠ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 
 
3 

     PO 16-17,30 
      ÚT 17,30-19 

46.  SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA sportovní ZŚ 10 I.Dubovan VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

ST 15-16 

47.  TANEČNÍ KROUŽEK sportovní ZŠ 18 M.Ringová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 1 
 

ČT 14-15 

48.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 15 M.Rychlá VŠ pedagog. ZŠ Javorník 2 
 

PÁ 13,30-15,30 

49.  VOLEJBAL sportovní ZŠ 22 I.Karešová VŠ pedagog. ZŠ Javorník 3,5 

 

PO 14-16 

ČT 15,15-16,45 

50.  FREEDANCE sportovní ZŠ 28 P.Pavelková Pedagog. ZŠ Javorník 
 

1,5 

 

Čt 16,30-18 

51.  DRAMAŤÁK dramatický ZŠ 14 J.Truneček VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 

 

1,5 
 

ST 14-15,30 

52.  MALÝ VÝTVARNÍK výtvarné ZŠ 11 J.Procházková VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

ČT 13-14 

53.  TANEČNÍ KROUŽEK sportovní ZŠ 18 P.Vedrová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 
 

ÚT 15-16 

 

54.  KECÁLEK dramatický ZŠ 10 H.Měkynová VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1 

 

ČT 14-15 
 



  - 14 - 

55.  FLORBAL sportovní ZŠ 13 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 
 
 

3 

 

PÁ 14-15,30 

56.  FLORBAL sportovní ZŠ 10 P.Pytela VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
 

CT 15,30-17 

57.  KONDIČNÍ CVIČENÍ sportovní ZŠ 13 J.Zbyňovec VŠ pedagog. ZŠ Česká Ves 1,5 
PO 15,30-17 
ST 15,30-17 

58.  KERAMIKA výtvarné ZŠ 11 I.Krajčíková SŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 
 

PO 15-18 

59.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 25 Z.Janíčková VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

PO 11,50-12,50 
PÁ 10,55-11,55 

60.  ANGLIČTINA vzdělávací ZŠ 20 M.Dočkalová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 2 

 

ÚT 11,50-12,50 

PÁ 10,55-11,55 

61.  FLORBAL sportovní ZŠ 21 J.Vavrač VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14-15 

62.  FLORBAL sportovní ZS 17 P.Keltošová VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 1 
 

ČT 14 - 15 

63.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 11 P.Harazin VŠ pedagog. ZŠ Mikulovice 3 

 

ÚT 18-19,30 
ČT 16,45-18,15 

64.  ŠACHY sportovní ZŠ 10 M. Hudský 
Kurz šachů pro 

PP 
ZŠ Mikulovice 3 

 

PO 13-14,30 

ST 13-14,30 

65.  HULA HOP sportovní ZŠ 8 D.Bury Pedag. pracovník 
ZŠ Stará 

Červená Voda 
1,5 ST 15,30-17 

66.  VÝLETŃÁČEK sportovní ZŠ 13 Š.Burďáková Pedag. pracovník 
ZŠ Stará 

Červená Voda 
2 PÁ 15-17 

67.  VOLEJBAL STARŠÍ sportovní ZŠ 10 T.Novotný VŠ pedagog. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

PO 16-18 

68.  
FLORBAL 

ZAČÁTEČNÍCI 
sportovní ZŠ 21 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 2 

 

CT 18-20 

69.  FLORBAL POKROČILÍ sportovní ZŠ 15 M.Kuba Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 3 

 

CT 20-21 
PÁ 18-20 

70.  VOLEJBAL MLADŠÍ sportovní ZŠ 10 J.Babák Pedagogický prac. ZŠ Zlaté Hory 2 
 

ČT 16-18 

71.  BASKETBAL sportovní ZŠ 11 J.Kern Trenér C ZŠ Zlaté Hory 3,5 

 

ÚT 15,30 -17,30 
PÁ14-15,30 

72.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 12 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

ST 14,45-15,45 

73.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 12 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 

 

1 

 

ST 15,45-16,45 

74.  MIŠ MAŠ výtvarný ZŠ 10 E.Vávrová Pedagog.prac. ZŠ Zlaté Hory 1 
 

ST 16,45-17,45 

75.  TANEČNĚ POHYBOVÝ sportovní ZŠ 10 M.Böserová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

ÚT 13,00-15 

76.  FLORBAL sportovní ZŠ 11 D.Profous Student VŠ ped. ZŠ Vápenná 2 
 

ST 14,30-16,30 

77.  LUKOSTŘELBA sportovní ZŠ 10 M.Nosek VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 2 
 

UT 15-17 

78.  TRADIČNÍ KARATE sportovní ZŠ 15 K.Telčerová VŠ pedagog. ZŠ Vápenná 1,5 
 

ČT 14,45-16,15 

79.  DIVADELNÍ dramatické ZŠ 15 M.Janská VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

ST 14,30-1 

80.  KOŠÍKOVÁ NIŽŠÍ sportovní ZŠ 10 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 

 

ČT 14-15,30 

 

81.  KOŠÍKOVÁ VYŠŠÍ sportovní ZŠ 9 E.Vodák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

PÁ 14-15,30 

 



  - 15 - 

82.  LEZENÍ NA US sportovní ZŠ 32 
D.Migal 

M.Gotthard 
Instruktor lezení Gymnázium 

 
3 

 

 
PO 16,30-18 

ČT 16,30 - 18 

83.  ROBOLAB vzdělávací ZŠ 10 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 2 
 

ST 14-16 

84.  MALÝ TECHNIK vzdělávací ZŠ 9 R.Chasák VŠ pedagog. Gymnázium 1,5 
 

PA 14-15,30 

85.  MÍČOVÉ HRY sportovní ZŠ 14 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 4 

 

UT,CT 

16,50-18,50 

86.  FLORBAL sportovní ZŠ 14 Žitňanský VŠ pedagog. Gymnázium 
 
2 

 

PO 13,50-15,50 

87.  ZUMBA I sportovní ZŠ 4 Ana Filo Instruktor SVČ DUHA 

 

1 

 

PÁ 15 -16 

88.  ZUMBA II sportovní ZŠ 9 Ana Filo Instruktor SVČ DUHA 

 

1 

 

PÁ 16 -17 

89.  ASTRONOMICKÝ vzdělávací ZŠ 9 D.Žichovský Pedagog.prac. SVČ DUHA 1 
 

CT 17:30 – 18:30 

90.  ZDRAVÉ VAŘENÍ vzdělávací ZŠ 13 Helena Bílková základní SVČ DUHA 2 
 

ÚT 14 – 16 

91.  CHOVATELSKÝ přírodovědný ZŠ 10 Helena Bílková základní SVČ DUHA 1 
 

PÁ 14-15 

92.  ANGLIČTINA I. vzdělávací ZŠ 15 V.Knedlová jazyk. kurz SVČ DUHA 1 
 

CT 13,30-14,30 

93.  KORÁLKOVÁNÍ výtvarné ZŠ 6 A.Vodičková VŠ pedagog. SVČ DUHA 2 
 

ST 14-16 

94.  
FLÉTNA MŠ KARLA 

ČAPKA 
hudební MŠ 9 M.Zbranková VŠ pedagog. MŠ K.Čapka 1 ČT 12-13 

95.  
FLÉTNA 

 
hudební ZŠ 9 M.Zbranková VŠ pedagog. SVČ DUHA 1,5 ČT 13-14,30 

96.  KARATE sportovní ZŠ 20 S.Sekanina Trenér II.třídy 
ZŠ Nábřežní, 

B.Němcové 
3 

 

PO 16,30-18 
ST 17-18,30 

97.  KARATE II. sportovní ZŠ 18 S.Sekanina Trenér II.třídy ZŠ B.Němcové 3 

 

ÚT 17-18,30 

CT 16,30-18 

98.  HISTORIE A ŠERM sportovní ZŠ 9 L.Augusta Pedagogický prac. ZŠ Průchodní 2 
 

ST 16,30-18,30 

99.  STOLNÍ TENIS sportovní ZŠ 13 V.Vinkler Instruktor herna ST 3 
UT 16-18 

ČT 15,30-17,30 

100.  
JIU-JITSU 

 
sportovní ZŠ 10 F.Skoupil Instruktor II.třídy ZŠ Nábřežní 4 PO,ČT18-20 

101.  SEBEOBRANA sportovní ZŠ 15 R.Ivan Instruktor II.třídy ZŠ Nábřežní 4 
         UT 18-20 
         PA19-21 

102.  BIKROS sportovní ZŠ 19 I.Bartuňková VŠ pedagog. dráha, ZŠ Nábř. 3 

 

ÚT 16-17,30 

ČT 16-17,30 

103.  BASKETBAL sportovní ZŠ 15 M.Vrbová nekvalifikovaná ZŠ Průchodní 3 
 

PO,PÁ 16-17,30 

104.  FLORBAL sportovní ZŠ 12 J.Karakasidis VŠ pedagog 
ZŠ Lipová-

lázně 
1 PÁ 13,45-14,45 

105.  FLORBAL sportovní ZŠ 13 J.Karakasidis VŠ pedagog 
ZŠ Lipová-

lázně 
1 PÁ 14,45-15,45 

106.  ANGLIČTINA MŠ TYR. vzdělávací MŠ 24 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ Tyršova 1,5 
 

ČT 11,30-13 

107.  ANGLIČTINA MŠ K.Č. vzdělávací MŠ 14 V.Knedlová jazyk. kurz MŠ K.Čapka 1 
 

ST 13-14 

108.  KARATE sportovní ZŠ 18 K.Telčerová VŠ pedagog ZŠ Žulová 
 

2,5 

ČT,PÁ 

 16,30-18 

109.  ZUMBA sportovní ZŠ 23 A.Filo Instruktor ZŠ Žulová 1 
 

ÚT 16-17 

 



  - 16 - 

110.  ŠACHY sportovní ZŠ 6 Mgr. Jiří Hanefl VŠ pedagog SVČ DIHA 1,5 
 

PO 13-14,30 

 

a.  CELKEM   1357    192,25 
 

 

 

 



17 

 

 Sportovní nabídka je jednou z našich nejrozsáhlejších aktivit. Aktivně se zapojujeme 

do organizace sportovních akcí a soutěží pořádaných pro žáky ZŠ i SŠ. Bc. Daniel Krčmář je 

garantem, jako předseda OR AŠSK ČR – Jeseník, všech okresních kol vyhlašovaných MŠMT 

pro základní i střední školy. I když nemáme vlastní tělovýchovné zařízení, zásluhou výborné 

spolupráce se školami jsou vždy připraveny optimální podmínky pro konání soutěží. 

Základem úspěchu při organizaci sportovních soutěží je také dobrá spolupráce s učiteli a 

dobrovolnými  spolupracovníky v oblasti sportu.  

 Celoroční plán sportovních soutěží  byl splněn. Personální obsazení: Mgr. Jiří Hanefl 

se podílel na organizačním zajištění některých akcí v září a říjnu. Od 20.10.2017 zastupoval 

pedagogického pracovníka Bc. Daniela Krčmáře, který byl dlouhodobě v pracovní 

neschopnosti. Podařilo se zajistit finanční vyúčtování sportovních soutěží i vlastní organizaci 

plánovaných soutěží. SVČ DUHA je hlavním garantem okresních kol všech sportovních 

soutěží. Ve spolupráci s AŠSK připravuje také mnohé nepostupové soutěže jen v rámci 

okresu, které OR AŠSK zaštituje finančně. Na většině akcí se podílejí školy, které propůjčují 

své prostory ke konání soutěží. Učitelé tělesné výchovy jednotlivých škol pomáhají připravit 

daná sportoviště a většina též působí ve funkci rozhodčích.  

 

 

 

2 / PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

- akce probíhají formou exkurzí, výstavek, vycházek, zájezdů, soutěží, besed, výukových 

programů  

 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání  od 1. 9. 2017 do 30.6. 2018 
 

 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Akce celkem  0202  233 6920 
z toho o sobotách či 

nedělích 

0203  19 1053 

  

 

     

 

 

 

 



18 

 

 

VÝUKOVÉ PROGRAMY PRO TŘÍDNÍ KOLEKTIVY  2017/2018 

 
Název programu Věková 

skupina 

Obsah programu Místo Kontakt 

Savci, jak je 

neznáte 

4.-7. třída 

ZŠ 

Seznámení s méně 

obvyklými savci a 

způsobem jejich života 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bioodpady I. II. stup.ZŠ Seznámení s pojmy 

bioodpady, kompost, 

kompostování, význam 

pro životní prostředí 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Potomci 

pravěku 

I.stupeň ZŠ Souboj druhů o 

ovládnutí planety. Kdo 

přežil do dnešní doby a 

proč? 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Josef Lada - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Zdeněk Miler - 

malíř a 

ilustrátor 

I.stup.ZŠ Život a dílo známého 

českého malíře a 

ilustrátora 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Papírové 

tvoření - 

scrapbook 

I. stupeň ZŠ Tvoření z papíru 

zajímavou technikou, 

výroba přáníček, 

jmenovek apod. 

dle domluvy 

30 Kč 

1h 

Zdeňka Pěkná 

584 401 262 

Kouření - jeho 

nástrahy a 

dopady na 

člověka 

4.-9. třída 

ZŠ 

Zdravotní dopady a vliv 

kouření na lidské zdraví 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Hrátky s hlínou MŠ a dětské 

kolektivy 

Výroba jednoduchého 

výrobku z keramické 

hlíny 

dle domluvy 

20 Kč 

60-90min 

Iva Janošťáková 

584 401 262 

Mentální 

anorexie a 

bulimie 

4.-9. třída 

ZŠ 

Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečným 

onemocněním. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 

Na návštěvě v 

mraveništi 

I.stupeň ZŠ Jak to chodí v 

mraveništi slovem i 

obrazem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

1h 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Kyberšikana - 

bezpečný 

internet 

4. - 9.tř. Žáci se za pomoci 

videa, hry a práce na 

počítači a diskuse 

seznámí s nebezpečím, 

které jim hrozí na 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Bc. Daniel Krčmář 

584 401 262 



19 

 

internetu. 

Kampak běžíš 

ježku! 

MŠ,1.a2.tř. Děti se zábavnou 

formou seznámí se 

životem ježků a doví se, 

jak těmto zvířatům 

můžeme pomoci přečkat 

zimu  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Hra na africké 

bubny djembe 

I. stupeň ZŠ Seznámení s africkým 

rituálním nástrojem, 

rozvoj smyslu pro 

rytmus. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Mgr. Vlad.Fačevicová 

584 401 262 

736 232 109 

Den zvířat I. stupeň ZŠ Základní informace 

tohoto dne, návštěva 

odchoven, poučení, jak 

pečovat o domácí 

mazlíčky 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Den stromů I.,II.stup.ZŠ Žáci se seznámí s 

biorytmy stromů a s 

jejich významem pro 

život člověka 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Krajina mého 

domova - 

Jeseníky 

I.,II.stup.ZŠ Prohloubení vztahu ke 

krajině svého domova, 

prezentace, vedený 

rozhovor, samostatná 

práce s pracovním 

listem 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Naučná stezka 

dřevin 

I.,II.stup.ZŠ, 

SŠ 

Při samostatné práci s 

pracovním listem na 

zahradě získají žáci 

nové informace o našich 

dřevinách 

Zahrada SVČ 

DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Jeseník slaví I.,II.stup.ZŠ Seznámení s historií a 

známými osobnostmi 

Jeseníku, desková hra  

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

   

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Program na 

hvězdárně 

I.,II.stup. 

ZŠ,SŠ 

Základní informace o 

sluneční soustavě a 

pohybu vesmírných 

těles, zajímavosti z 

astronomie. 

Hvězdárna 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Veronika Pavelková 

725 686 964 

astrasinka@centrum.cz 

Člověk a voda I.,II.stup.ZŠ Seznámení se 

zákonitostmi koloběhu 

vody v přírodě, 

problémy nedostatku a 

znečištění vody 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Velikonoční 

výstava s 

besedou 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení se zvyky 

našich předků od 

slunovratu po 

Velikonoce, prohlídka 

výstavy 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vánoční I.,II.stup.ZŠ Vánoční a předvánoční SVČ DUHA Ing. Jana Hálová 



20 

 

výstava s 

besedou 

zvyky u nás i v cizině, 

prohlídka výstavy 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

584 401 262 

774 001 547 

Výstava ke Dni 

Země v kině 

Pohoda 

I.,II.stup.ZŠ Výstava nejlepších 

prací korespondenční 

soutěže, povídání o Dni 

Země 

Kino Pohoda 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Bobři I.,II.stup.ZŠ Život největšího 

evropského hlodavce, 

pracovní listy, názorné 

ukázky, soutěž - Bobří 

riskuj 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ať zvířata 

nežalují 

I.stup.ZŠ Ohrana domácích, 

hospodářských i volně 

žijících zvířat před 

týráním 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Odpady, kam s 

nimi 

I.,II.stup.ZŠ Seznámení s 

problematikou odpadů - 

třídění, recyklace, 

zatížení přírody, film. 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Voda - kdo tu 

žije, co tu 

roste? 

4.a5.tř.ZŠ Seznámení s rostlinami 

a živočichy vázanými 

na vodní prostředí, 

soutěž družstev 

Jednotlivé ZŠ 

10 Kč 

90min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Vyrábíme 

ruční papír 

I.stup.ZŠ Historie vzniku papíru, 

zvládnutí výroby 

ručního papíru 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Ozdoby ze 

slaného těsta 

I.stup.ZŠ Výroba drobného dárku 

ze slaného těsta 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

Stopy zvířat I.stup.ZŠ O stopách zvěře, 

odlévání ze sádry 

SVČ DUHA 

Jeseník 

10 Kč 

45-60min 

Ing. Jana Hálová 

584 401 262 

774 001 547 

 

 
 

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání  od  1. 9. 2017 do 30.6.2018 podle zaměření  
 

  
Číslo 

řádku  

Počet 

účastníků  

a  b  3  

Osvětová a informační  0401  0 

Individuální   0402  0 

Spontánní  0404  2134 

Ostatní  0405  880 

 



21 

 

     

ÚSPĚŠNÉ AKCE: 
 Mezi úspěšné akce, ale organizačně nejnáročnější, patří turnaje ve florbalu a to jak 

postupová soutěž, tak i dlouhodobá soutěž Jesenická liga ve florbalu. Tyto soutěže jsou 

motivací pro pohyb žáků. Pokud chtějí uspět nestačí jim jen povinná školní tělesná výchova, 

ale navštěvují florbalové kroužky v odpoledních hodinách. Florbal se nyní řadí 

k nejpopulárnějším sportům na školách. Uznání si zaslouží také studenti středních škol, kteří 

se zúčastňují například atletických závodů nebo silového víceboje kde ukazují, že i jen se 

svojí všeobecnou tělesnou zdatností mohou soutěžit a překonávat sami sebe. Již pro tyto 

studenty stojí za to připravovat soutěže, protože ukazují dalším jak je pohyb důležitý. 

 Letošním úspěchem je navázání spolupráce s Montessori školou z Vápenné. 

Z výukových programů je tradičně nejúspěšnější Vánoční beseda a Exkurze v odchovnách, 

v tomto školním roce měla také vysokou účast Den otevřených dveří v září při oslavách 750 

let založení města. Mandaly na trika a také Razítkovaná trika. V druhém pololetí jsme začali 

tvořit i tašky, které jsou vhodné i pro děti v MŠ. Taktéž papírové tvoření – Adventní kalendář 

a scrapbook se těší stále většímu zájmu. Celý rok jsme připravovali patchworkovou výstavu, 

na které jsme prezentovali své výrobky. 

Uspávání broučků 

Fotosoutěž Kouzlo vody 

OK Zlatá včela 

Pohádkový les 

Všechny akce zaměřené na  keramiku – akce pro SONS,  

Hliněné vánoce, výroba keramických adventních věnců a akce pro MŠ 

Vánoční jarmark 

Pěvecké soutěže Zvoneček a Duhová písnička   

Bazary oblečení a obutí 

Zájezd na Floru a ZOO Kopeček 

Zahradní slavnost 

Keramická soutěž Svět zvířat 

Módní přehlídka Ivety Nedomové 

Zájezd ZOO Dvůr Králové 

Patchworková výstava 

NEÚSPĚŠNÉ AKCE:  
Ve druhém pololetí se nepodařilo nabídnout nové výukové programy tak, jak bylo v plánu 

vzhledem k velké časové vytíženosti při zajištění chodu střediska ekologické výchovy. 

Nepodařilo se uspořádat tyto akce: 

Účes roku – období vysokého výskytu chřipek 

Udělej si svou misku  

Foukej, foukej větříčku  

 

DOPORUČENÍ: Zajistit průběh sportovních soutěží podle termínové listiny. Připravit 

schůzku učitelů Tv a případně ředitelů škol ke konkretizaci garance jednotlivých soutěží. 

Podle uvažované nové koncepce pořádání sportovních soutěží. Tato koncepce však závisí na 

přidělení dostatečných finančních prostředků na ocenění organizátorů soutěží. V koncepci 

zajištění sportovních soutěží vždy vycházet z principu, že soutěže jsou hlavním motivačním 

prvkem pro pohybovou aktivitu dětí a mládeže. Nemělo by docházet ke snižování jejich 

rozsahu, ale naopak zajišťovat jak rozsah  tak kvalitu plánovaných akcí. Je možné uzavřít 

dohodu mezi SVČ DUHA a OR AŠSK Jeseník o vzájemné spolupráci a zabezpečení soutěží.  

Zachovat nabídku chovatelských kroužků, rozšířit nabídku výukových programů, pokračovat 

ve spolupráci s Montessori Vápenná a Ústavem sociálních služeb Sněženka. Nabídnout opět 

ZÚ Chov psů. I nadále pořádat Přírodovědnou korespondenční soutěž pouze v jednom kole 

s uzávěrkou v lednu. Ponechat ve středisku ekologické výchovy trvale alespoň 1,5 úvazku, jak 

je tomu nyní. 



22 

 

 Rozšířit podporu včelaření a ochrany biodiverzity krajiny – výukový program Včely. 

 Nadále spolupracovat se sdružením SUDETIKUS a SONS a zařadit nové výtvarné 

programy. 

 Rozvíjet spolupráci se všemi organizacemi a nabízet výtvarné dílny pro širokou 

veřejnost. 

 Nabídnout příležitostné Základy šití pro dospělé. 

 

   

VII.  Soutěže MŠMT od 1. 9. 2017 do 30.6.2018 
 

  
Číslo 

řádku  
Počet  

Počet 

účastníků  

a  b  2  3  

Soutěže celkem  0701  53 4770 

 

 

  

 

Od roku 2007 jsme každoročně pověřováni Olomouckým krajem organizací okresních a 

krajských kol sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Soutěže probíhaly bez problémů, 

spolupráce s garanty, KÚ a DDM Olomouc je velmi dobrá. Plánujeme i nadále podporovat 

talentované děti. 

 

 

Přírodovědný 

klokan 

Ing. Jana Hálová 

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/  
říjen 

2018 

jednotlivé 

školy 

sev@duhajes.cz  

774001547 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ,NG-Z5,Z9 

Mgr. Jitka Novotná 

http://www.matematickaolympiada.cz/  
24.1.  SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Dějepisná 

olympiáda 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada  
17.1. SVČ DUHA 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v německém 

jazyce SŠ 

Mgr. Eva Jedličková 

http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-

nemeckem  

14.2. Gymnázium 

Jeseník 

jedlickova@gymjes.cz  

Olympiáda v 

ČJ ZŠ  

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

30.1.  Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Olympiáda v 

ČJ SŠ 

Pavla Ježová 

http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-

jazyce  

30.1.  Gymnázium 

Jeseník 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce ZŠ NG 

IA IIA 

Mgr. Martina Konečná 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  
21.2.  ZŠ Nábřežní martina.konecna@zsjesenik.cz  

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ IB 

IIB 

Mgr. J. Hamalčíková 

Mgr. H. Jurníková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  

20.2. 

15.2. 

 Gymnázium 

Jeseník 

Jana.Hamalcikova@seznam.cz 

JurnikovaH@seznam.cz 

Soutěž 

v anglickém 

jazyce SŠ 

Mgr. Šárka Hynková 

http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik  
8.2. Gymnázium 

Jeseník 

hynkova@gymjes.cz  

http://www.kag.upol.cz/prirodovednyklokan/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/dejepisna-olympiada
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
http://talentovani.cz/soutez-v-jazyce-nemeckem
mailto:jedlickova@gymjes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
http://talentovani.cz/olympiada-v-ceskem-jazyce
mailto:jezova@duhajes.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:martina.konecna@zsjesenik.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:Jana.Hamalcikova@seznam.cz
mailto:JurnikovaH@seznam.cz
http://www.talentovani.cz/aj-aktualni-rocnik
mailto:hynkova@gymjes.cz


23 

 

IIIA 

Chemická 

olympiáda SŠ 

kat.D 

Mgr. Leona Bačovská 

https://olympiada.vscht.cz/cs/  
2.3. Gymnázium 

Jeseník 

lea.bacovska@seznam.cz  

Zeměpisná 

olympiáda ZŠ 

Mgr. Milan Ostrý 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/  
20.2. ZŠ 

Mikulovice 

ostrymst@post.cz  

Zeměpisná 

olympiáda 

SŠ  

Mgr. Jitka Formánková 

http://www.zemepisnaolympiada.cz/  
20.2. Gymnázium 

Jeseník 

formankova@gymjes.cz  

Dětská scéna Iva Janošťáková 

http://www.nipos-mk.cz/?p=29960  
15.3.  SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Wolkrův 

Prostějov 

Iva Janošťáková 

http://www.klubduha.cz/wp/  
22.2.  SVČ DUHA 

Jeseník 

janostakova@duhajes.cz  

Matematický 

klokan 

Pavla Ježová 

http://www.matematickyklokan.net/  
16.3. jednotlivé 

školy 

jezova@duhajes.cz 

777945741 

Fyzikální 

olympiáda 

NG, kat. E,F 

Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/  
4.4. Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Biologická 

olympiáda 

kat. C 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/  
23.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Biologická 

olympiáda 

kat. D 

Ing. Jana Hálová 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/  
12.4.  SVČ DUHA 

Jeseník 

sev@duhajes.cz  

777945741 

Matematická 

olympiáda 

ZŠ, NG-Z6-

Z8 

Mgr. Jitka Novotná  

http://www.matematickaolympiada.cz/  
17.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

novotnaj@skolazh.cz 

Pythagoriáda 

5.-8.roč. 

Mgr. Ivana Kašpárková 

http://talentovani.cz/pythagoriada  
29.5. SVČ DUHA 

Jeseník 

zskasparkova@seznam.cz 

Archimediáda Mgr. Eliška Šparlinková 

http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada  
15.5. Gymnázium 

Jeseník 

sparlinkova@gymjes.cz  

Zlatý list Mgr. Vladislava Fačevicová 

http://www.zlatylist.cz/  
20.4. SVČ DUHA 

Jeseník 

reditelka@duhajes.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://olympiada.vscht.cz/cs/
mailto:lea.bacovska@seznam.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:ostrymst@post.cz
http://www.zemepisnaolympiada.cz/
mailto:formankova@gymjes.cz
http://www.nipos-mk.cz/?p=29960
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.klubduha.cz/wp/
mailto:janostakova@duhajes.cz
http://www.matematickyklokan.net/
mailto:jezova@duhajes.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/
mailto:sev@duhajes.cz
http://www.matematickaolympiada.cz/
mailto:novotnaj@skolazh.cz
http://talentovani.cz/pythagoriada
mailto:zskasparkova@seznam.cz
http://fyzikalniolympiada.cz/archimediada
mailto:sparlinkova@gymjes.cz
http://www.zlatylist.cz/
mailto:reditelka@duhajes.cz


24 

 

TERMÍNOVANÁ LISTINA  SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ 2017/2018 

 

 typ soutěž garant 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

  C  OK atletika ZŠ - Atletický čtyřboj ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová l., SVČ 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ  12. - 04. SVČ + ZŠ okresu 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. – 9.tř. SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Košíková  SŠ Gymnázium 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

  B   OK Florbal III. a IV. kat. – dívky, chlapci SVČ + ZŠ okresu 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16 SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ 

 KK Šplh SŠ 

SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ Gymnázium,ZŠ Jes., SVČ  

  C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST – Zlaté Hory 

 BŘEZEN C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo SVČ, RSST - Mikulovice 

  B  OK Košíková ZŠ + 6. -9.tř ZŠ Javorník 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník, Lipová lázně 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ  SVČ, ZŠ B.Němcové 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st. SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B  OK Volejbal ZŠ ZŠ Zlaté Hory 

  B  Okrsková kola Minikopaná McDonald's 

Cup 

SVČ + ZŠ okresu  

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž  ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

  C Štafetový běh 1.stupně ZŠ SVČ, ZŠ Česká Ves 

  B,C   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau,  ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody  Gymnázium  

... 

 

 



25 

 

Soutěže SVČ DUHA  ve spolupráci s OR AŠSK 

 Kopaná SŠ – okresní kolo 

 Přespolní běh – okresní kolo 

 Košíková SŠ – okresní kolo 

 Jesenická liga v košíkové žactva 

 Šachy – okresní kolo 

 Stolní tenis – okresní kolo 

 Odbíjená SŠ – okresní kolo 

 Florbal ZŠ – okresní kolo, okrsková kola 

 Šplh SŠ – okresní kolo 

 Florbal SŠ – okresní kolo 

 Silový víceboj SŠ – okresní kolo 

 Silový víceboj ZŠ – okresní kolo 

 Košíková ZŠ – okrsková a okresní kola 

 Odbíjená ZŠ – okresní kolo 

 Vybíjená – okresní kolo 

 Minikopaná Mc Donald – okresní kolo 

 Atletický víceboj 1.st.ZŠ 

 Přebory v plavání ZŠ a SŠ 

 Štafeta 1. st. ZŠ 

 Orientační běh „Král Habiny“ 

 

Soutěže vyhlašované SVČ DUHA Jeseník  

 Přírodovědná korespondenční soutěž 1. a 2. kolo 

 Keramické soutěže 

 Účes roku 

 Duhová písnička 

 Zvoneček – soutěž zpěváků lidových písní 

 Puzzlejáda – soutěž ve skládání puzzle 

 Prázdninový turnaj společenských her¨ 

 Kuličkové turnaje 

 Turnaje v šipkách 

 

 

 



26 

 

3/ TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

Táborová a další činnost spojená s pobytem  
od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

PŘÍMĚSTSKÉ A POBYTOVÉ TÁBORY  2017/2018 

 

2.7. - 6.7. 1. 

DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 
pro dívky 8-12 let 

...informace Dívčí duhová dílna 2018... 

1700 Kč janostakova@duhaj

es.cz 

9.7. - 13.7. 

 
2. 
PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický  

pro děti 8 - 12 let 

...informace Putování za pokladem 2018... 

1400 Kč sev@duhajes.cz  

16.7. - 20.7. 

 
3. 

MALÍ KUCHAŘÍCI 
pro děti 8 - 12 let 

...informace Malí kuchaříci 2018... 

1700 Kč pekna@duhajes.cz 

23.7. - 27.7. 

 
4. 

TURISŤÁK  
pro děti 7 - 15 let  

...informace Turisťák 2018... 

1700 Kč  pekna@duhajes.cz 

  

30.7. - 3.8.  

  
5. 

MADAGASKAR 
pro děti od 6 let 

...informace Madagaskar 2018... 

1700 Kč jezova@duhajes.cz

  

4.8. -11.8.  6. 
BESKYDSKO - pobytový tábor 

pro děti 8 - 14 let  

...informace Beskydsko 2018... 

3700 Kč  janostakova@duhaj

es.cz 

6.8. - 10.8.  

 
7. 

FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ 

TÁBOR 
pro děti od 8 let 

...informace Filmař a fotograf 2018... 

1700 Kč  jezova@duhajes.cz

  

13.8. - 17.8. 

  
8. 

HEJBEJTE SE, KOSTI MOJE! 
pro děti od 8 let  

...informace Hejbejte se, kosti moje 2018... 

1700 Kč  sev@duhajes.cz  

 
Číslo 

řádku 
Celkem 

 v tom  

pobytové 

akce  

nad 5 dní 

pobytové 

akce do 

5 dní 

městské a 

příměstské 

tábory 

a b 2 3 3a 4 

Počet akcí 0601 14 1 2 11 

Počet účastníků 0602 250 17 14 219 

Počet osobodní 0603 1263 136 32 1095 

Počet 

pracovníků 

0604 54 5 2 47 

https://www.duhajes.cz/userFiles/informace-divci-duhova-18.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-poklad-18.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-mali-kucharici-18.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-turistak-18.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-madagaskar18.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-beskydsko-18.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-fotograf.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-hejbejte-se-kosti-moje18.doc


27 

 

20.8. - 24.8.  9. 

HRÁTKY S ANGLIČTINOU 
pro děti 7 - 12 let  

...informace Hrátky s angličtinou 2018... 

1700 Kč  janostakova@duhaj

es.cz  

23.7. - 27.7. 

 
10. 

MIMONI NÁS BAVÍ 
pro děti 6 - 10 let  

...informace Mimoni 2018... 

 1700 Kč   sev@duhajes.cz 

6.8. - 10.8. 11. 

ADVENTURE CAMP 
od 10 let  

Adventure_camp_2018 

 1700 Kč  pekna@duhajes.cz 

9.7. - 13.7. 12. 

MALÉ HRÁTKY NEJEN SE ZVÍŘÁTKY 
7 - 12 let 

Malé hrátky nejen se zvířátky 

1500 Kč horackova@duhaje

s.cz 

 

Každoročně nabízíme v době hlavních prázdnin několik příměstských i pobytových 

táborů. O letošních prázdninách jsme pro děti připravili celkem 12 táborů, z nichž 11 bylo 

příměstských a 1 pobytový -  Beskydsko.  

 

Část VI. 

 

Služby poskytované veřejnosti 

 

 Naše zařízení se snažíme  zpřístupnit co nejširší veřejnosti bez  věkového omezení. 

Hvězdárna je pro veřejnost přístupná na základě domluvy s demonstrátorem, v případě 

bezmračné oblohy probíhá pozorování souhvězdí a objektů noční oblohy dalekohledy, 

v případě nepřízně počasí demonstrátor přednáší na zvolené téma v posluchárně hvězdárny.    

 Materiální zabezpečení hvězdárny je na vysoké úrovni (vzhledem k popularizační 

činnosti), k dispozici je několik dalekohledů (např. zrcadlový Cassegrain 300 mm, čočkový 

obří triedr Somet binar 25x100) a filtry pro pozorování Slunce. V přednáškové místnosti 

může demonstrátor používat telurium, poloplastický model planet sluneční soustavy, televizní 

přijímač s videorekorderem, multimediální PC s připojením k internetu, dataprojektor, 

diaprojektor. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-hratky-s-anglictinou-18.docx
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/informace-mimoni-18.doc
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/adventure_camp_2018.pdf
https://www.duhajes.cz/userFiles/tabory/tabor.pdf


28 

 

Část VII. 

Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Rozvoji SVČ hodně pomáhá spolupráce s dalšími partnery ve městě a okolí, kteří 

zajišťují aktivity dětí a mládeže ve volném čase. Proto je potřeba rozšiřovat tyto formy 

spolupráce.  

AŠSK – organizace sportovních soutěží 

Gymnázium Jeseník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Jeseník – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Javorník – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vápenná - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Žulová - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Česká Ves – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Mikulovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ  a MŠ Supíkovice  – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Vidnava – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Písečná – organizace ZÚ a soutěží  

ZŠ Zlaté Hory – organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Lipová  lázně - organizace ZÚ a soutěží 

ZŠ Bělá pod Pradědem - organizace ZÚ a soutěží 

MŠ Písečná – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Jeseník  Kopretina – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Dittersdorfova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Čapkova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Jiráskova – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Jeseník  Křížkovského – organizace ZÚ, příležitostné akce 

MŠ Široký Brod – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MŠ Mikulovice – organizace ZÚ, příležitostné akce  

MC Krteček – organizace příležitostných akcí 

Ranč Orel Česká Ves – organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Vlastivědné muzeum Jeseník - organizace příležitostných akcí 

CHKOJ – organizace soutěží a příležitostných akcí 

Lesy ČR a.s. – organizace soutěží a příležitostných akcí 

ZP MVČR – organizace soutěží a příležitostných akcí 

TJ Jeseník – organizace ZÚ 

Sokol Jeseník  - organizace ZÚ a příležitostných akcí 



29 

 

MKZ Jeseník  - organizace příležitostných akcí 

SONS - organizace příležitostných akcí, veřejně prospěšné práce 

Městská policie + Policie ČR - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz včelařů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Český svaz rybářů - organizace ZÚ a příležitostných akcí 

Knihovna Vincenze Priessnitze - organizace příležitostných akcí 

Hasičský záchranný sbor – organizace příležitostných akcí 

Svaz dobrovolných hasičů - organizace příležitostných akcí 

DDM Frenštát pod Radhoštěm – letní pobytový tábor 

DDM Déčko Náchod – letní pobytový tábor 

DDM Vracov – letní pobytový tábor 

Technické služby Jeseník – partner přírodovědné korespondenční soutěže 

Probační a mediační služba Jeseník – společensky prospěšné činnosti dětí do 15 let 

Úřad práce Jeseník – veřejně prospěšné práce 

Klub maminek Mikulovice – výtvarné dílny 

Spolek žen Vlčice – výtvarné dílny 

Priessnitzovy léčebné lázně 

Klub seniorů Jeseník 

DD Černá Voda 

Handicapované děti Jesenicka ARPZPD v ČR, Klub Jeseník 

Domov Sněženka Jeseník 

Tenisový klub Jeseník 

AGEL Jesenická nemocnice 

Haná Orienteering s.r.o. 

VIII. 

Propagační činnost 

 

Nedílnou součástí vytváření podmínek pro činnost je také zkvalitňování propagace a 

popularizace činnosti SVČ. Opakovaně jsme publikovali ve Zpravodaji školství OK, MF 

Dnes, časopis Naše město, Jesenickém týdeníku…. Vydali jsme dvě čísla našeho časopisu 

Tykadlo, které jsou přílohou výroční zprávy. 

Systematicky aktualizujeme webové stránky SVČ www.duhajes.cz , které by měly 

ještě více zviditelnit činnost naší organizace.. Stránky SVČ se staly hlavním informačním 

kanálem  pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  Jsme na Facebooku, který se stává stále 

vyhledávanější. Naše příspěvky zveřejňujeme v informačních kanálech Města Jeseník, IC 

http://www.duhajes.cz/


30 

 

Jeseník a dalších organizací. Některé ZÚ mají své vlastní fb stránky. Spolupodílíme se na 

vytváření událostí (Sudetikus, MC Krteček, MKZ Jeseník…) 

 

IX. 

Materiálně technické zabezpečení 

Klubovny víceúčelové 

Klubovna   č. 3 – ZÚ, soutěže, olympiády, výukové programy, příležitostné akce 

Klubovna   č. 4 – ZÚ, soutěže, olympiády, sportovní a taneční aktivity, příležitostné  

   akce 

Klubovna  č. 5 – přírodovědně ekologické disciplíny, ZÚ,  příležitostné akce 

Klubovna   č. 8 – dívčí klub, ZÚ, příležitostné akce  

Klubovna   č. 10 – výuka cizích jazyků, ZÚ, příležitostné akce 

 

Odborné klubovny 

Hvězdárna   č.11 – ZÚ, výukové programy pro třídní kolektivy i pro veřejnost 

Klubovna PC  č. 9 – ZÚ, kurzy pro dospělé, příležitostné akce 

Cvičná kuchyň  č. 1 – ZÚ, příležitostné akce 

Výtvarná dílna  č. 7 – ZÚ, příležitostné akce, patchwork 

Keramická dílna  č. 2 – ZÚ pro děti i dospělé, kurzy, příležitostné akce  

Dramatická dílna  č. 6 - ZÚ, příležitostné akce 

Klub Áčko  spontánní činnost, shromažďovací místnost před ZÚ, výukové 

programy,    příležitostné akce 

 

Odd. přírodovědných činností – středisko ekologické výchovy 

Klubovna B – víceúčelová    – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

Odchovny drobných hlodavců  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

4 skleníky o rozloze 159 m2  – ZÚ, výukové programy, exkurze, příležitostné akce 

 

Sportovní zařízení, hřiště 

Našemu školskému zařízení chybí  vlastní sportovní zázemí. Pro činnost ZÚ 

využíváme tělocvičny  základních škol. Ve společném areálu užíváme také hřiště vybudované 

Duhovou energií. 

Ředitelství sídlí ve druhém patře budovy na Průchodní ulici 154 v čtyřpodlažní  

historické budově z 19.století, která byla původně součástí kláštera řádu Svaté Voršily a do 

30. června 2006 sloužila dětem jako jedna z budov základní školy. Budova není bezbariérová.  



31 

 

V přízemí je keramická dílna, cvičná kuchyně, klub Áčko - shromažďovací místnost 

před ZÚ a středisko ekologické výchovy. V prvním patře jsou situovány tyto prostory: tři 

víceúčelové klubovny, zázemí pro pedagogy a sklad. V druhém patře je dramatická a výtvarná 

dílna, dívčí klub. Třetí patro –  tvoří klubovna výpočetní techniky, kabinet výpočetní techniky 

a jazyková klubovna 

Objekt je situován přímo v centru města, má dostatečné prostorové zázemí a i 

s důrazem na tyto aspekty má  předpoklady  pro existenci fungování multifunkčního 

volnočasového střediska s regionální působností . 

Vnitřní prostory bývalé stanice mladých přírodovědců ( nyní SEV ) se nachází 

v přízemí budovy na Průchodní ulici 154, kde poskytuje možnosti k zabezpečení činnosti 

přírodovědně a chovatelsky orientovaných forem zájmového vzdělávání. Prostory SEV jsou 

bezbariérové. 

Součástí zařízení jsou pozemky o rozloze cca 2 500 m2 se skleníky o ploše 159 m 

čtverečních, které byly ve třech etapách celkově zrekonstruovány.  

V těchto čtyřech sklenících probíhá činnost pěstitelských, botanických a obecně 

přírodovědných zájmových činností. V jednotlivých sklenících je také umístěn: nově 

vybudovaný bazén pro želvy nádherné s expozicí tropických a subtropických rostlin; 

produkční zahradnická část; expozice kaktusů společně s expozicí květin: sukulentní skalky; 

sbírka epifitních  a pokojových rostlin. 

Zahrada je tvořena částí okrasnou s typickou květenou i dřevinami, dále užitkovou, 

naučnou a botanickou s původními i introdukovanými dřevinami ČR.  

 Od jara 2006 je na zahradě zpřístupněna naučná stezka dřevin skládající se z 25 

ekologicky zaměřených tabulí, která vznikla za přispění NADACE VERONICA   a slouží jak 

pro výukové programy tak pro širokou veřejnost. Rozšířili jsme ji o naučnou stezku rostlin, 

které jsou tematicky rozděleny na trvalky, letničky, léčivé byliny, skalničky a okrasné traviny 

a hornin. Ve sklenících máme tropické rostliny, kaktusy a sukulenty V rohu zahrady je včelín 

se třemi včelími úly, o které se stará ZÚ Včelařství, který se také velice úspěšně účastní 

celostátních i oblastních soutěží. 

Nedílnou součástí oddělení přírodovědných činností je chov terarijních  a akvarijních 

zvířat. Chováme krajty královské, hroznýše královského, hroznýšovce duhové,  užovky 

červené, černé a hnědé, gekončíky noční, agamy vousaté, chameleony jemenské, strašilky, 

pakobylky indické, drápatky vodní, žebrovníky. Z drobných hlodavců se zaměřujeme na chov 

činčil, křečků zlatých v různých barevných varietách, křečíky džungarské, osmáky degu, 



32 

 

pískomily mongolské, myšky tanečnice, potkany, burunduky, ježka bělobřichého... O zvířata 

se starají děti v zájmových útvarech. Nabízíme i kroužek pro handicapované děti, který 

navštěvují společně se svými rodiči a kde se učí starat o živého kamaráda. 

Hvězdárna 

Historie 

       Hvězdárna byla vybudována v roce 1965 z iniciativy místního učitele Vladimíra 

Petřkovského. V posledních letech hvězdárna fungovala jakou součást různých právnických 

osob - Stanice mladých přírodovědců Jeseník, Základní školy Jeseník, Domu dětí a mládeže 

Jeseník. V současné době je hvězdárna jedna ze součástí Střediska volného času Duha 

Jeseník.  

Demonstrátor Jiří Petřkovský nabízí pro veřejnost  prohlídku hvězdárny a samozřejmě 

pozorování noční oblohy. Minimální počet účastníků - 5 osob, maximální počet účastníků - 15 

osob. Zájemci mají volat každý lichý týden od 17.00 – 19.00 hodin na telefonní číslo 

739 438 211 a mohou si dohodnout vhodný termín. 

Činnost 

 PRO VEŘEJNOST 

Hvězdárna je  otevřena  na základě telefonické domluvy s demonstrátorem.  

Součástí programu je nejen pozorování oblohy, ale zejména přednáška demonstrátora 

zaměřená dle zájmu a věku návštěvníků. Jiné termíny návštěv dle dohodnout 

telefonicky nebo přes e-mail správce hvězdárny.  

 DOPLŇKOVÁ VÝUKA PRO ŠKOLY 

Přednášky na zadané téma, popř. pozorování s výkladem pro ZŠ i SŠ je možné 

objednat na kteroukoliv denní či večerní dobu u správce hvězdárny - demonstrátora.  

 ASTRONOMICKÝ KROUŽEK 

Každoročně nabízíme pro žáky od 3. třídy základních škol zájmový útvar. 

Současné přístrojové vybavení 

dalekohled - reflektor Cassegrain 300 mm (výrobce J. Drbohlav, 1994) 

dalekohled - reflektor Newton 150 mm 

dalekohled - reflektor Newton 100 mm 

SOMET BINAR 25x100, neutrální sluneční filtr 

binar - triedr 20x60 



33 

 

Další vybavení pro popularizaci 

multimediální PC, internet 

dataprojektor 

TV, videorekorder 

diaprojektor 

telurium (demonstrování pohybů Země a Měsíce) 

poloplastický model planet sluneční soustavy 

velká mapa severní hvězdné oblohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Část X. 

Ekonomické zajištění činnosti 

 

Spotřeba materiálu 630904,00

Spotřeba energií 404758,73

Opravy 85128,00

Cestovní náhrady 4898,00

Služby 339606,45

Náklady na reprezentaci 6423,00

Osobní náklady 5509175,00

Ostatní náklady 169134,18

Náklady z drobného dl.majetku 107180,00

Odpisy 287848,00

Celkem 7 545 055,36 Kč         

Provozní dotace 983000,00

Dotace  na mzdy 5466212,00

Ostatní dotace 136980,00

Zápisné ZÚ 288765,00

Úhrada táborů 336350,00

Úhrada akcí 51623,00

Další přijmy 31600,00

Ostatní příjmy MKZ 71033,00

Mimořádné výnosy 0,00

Dary 1500,00

Projekt MP 176618,00

Úroky 633,14

Výnosy celkem 7 544 314,14 Kč         

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 741,22 Kč-                   

Celkové náklady SVČ v roce 2017

Celkové výnosy SVČ v roce 2016

 

 

 

 

 



35 

 

Část XI. 

 

Údaje o výsledcích zjištění školní inspekce a dalších kontrol 

 

Činnost organizace se řídí směrnicí č. 10 o vnitřním kontrolním systému. 

 

 
Jméno, příjmení 

funkce 

Zmocnění k operacím 

 

Mgr. Vladislava Fačevicová 

ředitelka příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací 

 

Zdeňka Pěkná 

zástupce ředitele 

příspěvkové 

organizace 

 

 

Příkazce operace, 

osoba odpovědná za schválení 

účetních operací v nepřítomnosti 

ředitelky příspěvkové organizace 

 

 

Eva Zlámalová od. 7.11. 2016 

účetní příspěvkové 

organizace 

 

 

Hlavní účetní a správce rozpočtu, 

osoba odpovědná za zaúčtování 

účetních operací 

 

 

Směrnice upravuje řídící kontrolu dle zák.č. 320/2001 Sb.a řídí se prováděcí vyhláškou č. 

416/2004. Ke směrnici je pro rok 2017 vydána příloha Plán vnitřních kontrol. Ten řeší 

průběžnou a následnou kontrolu v oblastech : 

 

I. Vnější (vztahy mezi organizací a dodavateli, odběrateli) 

 bezhotovostní styk  

 nakládání s peněžními prostředky a ceninami v pokladně  

 prověřování dokladů o nákupu materiálu a služeb, zálohové platby 

 

II. Vnitřní (vztahy mezi útvary) 

a) příjmy - zápisné do zájmových útvarů a letních táborů 

b) příjmy za výukové programy a jednorázové akce 

c) spotřeba PHM u služebního auta 

d) kontrola cestovních náhrad 

e) prověřování účtové třídy 2 Dodavatelsko-odběratelské vztahy a třídy 3 Zúčtovací 

vztahy každé čtvrtletí 

f) nákup a vyřazení majetku z evidence 

 S odkazem na výsledky dosavadních kontrol lze konstatovat, že zavedený systém vnitřní 

kontroly v příspěvkové organizaci je účinný a přiměřený, zahrnuje veškeré oblasti požadované 

zákonem č. 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

            Přijala jsem opatření ke zlepšení fungování VKS tím, že jsem vyčlenila vedení pokladny 

z  náplně hlavní účetní (správce rozpočtu). Pokladnu vede zástupce ředitele.  Po ročním 

vyhodnocení  konstatuji, že určitě došlo k znesnadnění případné neoprávněné manipulace 

s penězi tím, že dvě osoby - pokladní a účetní -  duplicitně prověřují pokladní dokumentaci. 

Další období ukáže, zda tento časově náročný systém je tím nejefektivnějším řešením. 

 Při zahájení školního roku je zpracován systém výběru zápisného do zájmových útvarů, 

kdy vycházíme z očekávaných příjmů. Na konci školního roku porovnáváme plánované výnosy 

se skutečnými. Očekávané zápisné na školní rok 2017/2018 činí 328 050 Kč. Ve skutečnosti jsou 



36 

 

tržby za školní rok ve výši 352 829 Kč. Navýšení je způsobeno zvýšeným počtem účastníků 

v zájmových útvarech, kteří se přihlásili během školního roku. 

  

Veřejnosprávní kontrola proběhla 8.-9. 8. 2018 

 

Závěr: 

 

Účetní závěrka k 31.12.2017 příspěvkové organizace je ve významných položkách v pořádku 

a podává úplné informace o hospodaření v daném roce s výjimkou níže uvedených 

nedostatků. (viz. Protokol o kontrole) 

 

3. 

 

Závěr 

 

 V uplynulém období jsme se především věnovali organizačnímu a materiálnímu 

zajištění dětského dopravního hřiště. Nakoupili jsme postupně dopravní prostředky a provozní 

materiál, zajistili jsme personální obsazení pozice správců dětského dopravního hřiště. 

Organizace i kontrolní činnost je ztížena umístěním hřiště mimo náš objekt – v prostoru ZŠ 

Boženy Němcové. 

 Během uplynulého roku jsme zajistili provoz zájmových útvarů při stejném objemu 

finančních prostředků, pořádali jsme nové větší i menší akce pro třídní kolektivy i širokou 

veřejnost.  

 Nově jsme organizovali akci Zlatá včela Jeseník 2018. Mladí včelaři z Olomouckého 

kraje se sjeli na oblastní kolo včelařské soutěže, aby změřili své včelařské znalosti a 

dovednosti. Soutěž organizoval Český svaz včelařů – ZO Jeseník a Středisko volného času 

DUHA Jeseník, pod záštitou náměstka hejtmana Olomouckého kraje Ing. Milana Klimeše. 

Akce se zúčastnilo 45 mladých včelařů, kde se představily kroužky z Olomouce, Rovenska, 

Šumvaldu, Tovačova, Šumperka a Jeseníku.  

V uplynulém období jsme byli opět pověřeni organizací okresních a krajských kol 

sportovních a předmětových soutěží MŠMT. Naše činnost vycházela z celoročního plánu, 

který se nám dařilo plnit bez větších změn. Uskutečnily se všechny sportovní soutěže a akce, 

byla komplexně zajištěna činnost Okresní rady asociace školních sportovních klubů. Podařilo 

se naplnit ZÚ dostatečným počtem účastníků a po celý rok udržet jejich zájem.  

 Vedle základních okresních kol sportovních soutěží, které jsou pořádány tradičně 

podle zaměření na jednotlivá sportovní odvětví, kterým se školy na Jesenicku věnují, je 

kladen důraz na dlouhodobější soutěže, kde se formou turnajů setkávají žáci po několik 

měsíců. Tyto turnaje pak motivují žáky i k průběžnému tréninku.  

 K našim největším úspěchům bezesporu patří již tradiční účast v .robotické soutěži 

FIRST LEGO League. V dubnu proběhlo v Detroitu v USA světové finále First LEGO 

League. Naši studenti z týmu R.U.R. se do tohoto finále probojovali. Ani zde se mezi 108 

týmy z celého světa neztratili.  

Celoroční činností poukazujeme na důležitost a význam smysluplného využívání 

volného času dětí a mládeže pro prevenci kriminality, užívání drog, závislosti na počítačích  

a sledování televize. Chceme upozornit na nezastupitelnost pobytu mladého člověka  

v kolektivu vrstevníků, na skupinový prožitek, který výrazně ovlivňuje schopnosti 

komunikovat s ostatními, respektovat cizí názory a také řešit životní konflikty. 

   Mezi předpokládané akce roku 2018 patří oprava střechy, která proběhla v  

září. Stav budov je nyní vcelku dobrý, v příštím období nás čeká výměna podlahové krytiny 

(linoleum) na chodbách i na schodišti a nátěr EURO oken. 

      

        Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník



- 1 - 

Č. DEN 

PŘÍLEŽITOSTNÉ AKCE, 

VÝUKOVÉ PROGRAMY, 

SOUTĚŽE 

DĚTI ŽÁCI OSTATNÍ CELKEM GARANT 

1.  2.9. PORADA UČITELŮ TV 0 0 14 14 HANEFL 

2.  3.10. ORIENTAČNÍ BĚH 0 90 0 90 HANEFL 

3.  4.10. SPORTOVNÍ DEN SŠ -  KOŠÍKOVÁ 0 46 0 46 HANEFL 

4.  13.12. JL FLORBAL - STARŠÍ ŽÁKYNĚ A 0 46 0 46 HANEFL 

5.  19.12. JL FLORBAL - MLADŠÍ ŽÁCI 0 88 0 88 HANEFL 

6.  20.12. JL FLORBAL - STARŠÍ ŽÁKYNĚ B 0 36 0 36 HANEFL 

7.  21.12. VÁNOČNÍ LAŤKA 0 84 0 84 HANEFL 

8.  4.1. JL FLORBAL 0 44 0 44 HANEFL 

9.  9.1 JL FLORBAL - MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 48 0 48 HANEFL 

10.  10.1. JL FLORBAL - STARŠÍ ŽÁCI SK.B 0 46 0 46 HANEFL 

11.  11.1. 
JL  FLORBAL - STARŠÍ ŽÁCI SK. 

A 
0 44 0 44 HANEFL 

12.  17.1. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 59 0 59 HANEFL 

13.  29.1. JL STOLNÍ TENIS 1.ST. ZŠ 0 34 0 34 HANEFL 

14.  6.2. OK SÁLOVÁ KOPANÁ SŠ 0 48 0 48 HANEFL 

15.  21.2. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 77 0 77 HANEFL 

16.  22.2. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 48 0 48 HANEFL 

17.  1.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 73 0 73 HANEFL 

18.  2.3. LIGA STOL.TENISU 1.ST.ZŠ 0 33 0 33 HANEFL 

19.  14.3. JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 60 0 60 HANEFL 

20.  16.3. 
LIGA STOL.TENISU 1.ST.ZŠ - 

FINÁLE 
0 37 0 37 HANEFL 

21.  24.3. PLAVECKÁ ŠTAFETA 0 86 0 86 HANEFL 

22.  27.3. JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 44 0 44 HANEFL 

23.  4.4. 
JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI - 

FINÁLE 
0 58 0 58 HANEFL 

24.  5.4. 
JL FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI - 

FINÁLE 
0 60 0 60 HANEFL 

25.  12.4. 
JL FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ - 

FINÁLE 
0 42 0 42 HANEFL 



38 

 

26.  26.4. STŘELBA ZE VZDUCHOVKY SŠ 0 22 0 22 HANEFL 

27.  4.9. ZÁPIS DO ZÚ - SKÁKACÍ HRAD 21 45 0 66 JEŽOVÁ 

28.  16.9. OSLAVY 750.LET JESENÍKU 28 40 0 68 JEŽOVÁ 

29.  27.9. MALOVÁNÍ NA TEXTIL 0 10 0 10 JEŽOVÁ 

30.  2.10. LÉČENÍ VČEL, FUMIGACE 2 10 2 14 JEŽOVÁ 

31.  5.10. MALOVANÉ DÓZY 0 10 0 10 JEŽOVÁ 

32.  14.10. DÝŇOVÉ SLAVNOSTI 52 60 0 112 JEŽOVÁ 

33.  19.10. MALOVÁNÍ NA SKLO 0 43 0 43 JEŽOVÁ 

34.  25.10. SOVIČKY 0 8 0 8 JEŽOVÁ 

35.  2.11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ 43 37 0 80 JEŽOVÁ 

36.  4.11. DEN VČEL OLOMOUC 2 8 0 10 JEŽOVÁ 

37.  9.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 10 0 10 JEŽOVÁ 

38.  23.11. GLAZOVÁNÍ KD 0 10 0 10 JEŽOVÁ 

39.  30.11. VÝTVARNÁ DÍLNA 0 34 0 34 JEŽOVÁ 

40.  1.12. OZDOBY Z VČELÍHO VOSKU 5 8 0 13 JEŽOVÁ 

41.  2.12. ADVENTNÍ DÍLNA 2 6 2 10 JEŽOVÁ 

42.  5.12. MIKULÁŠ 12 36 0 48 JEŽOVÁ 

43.  18.12. VÁNOČNÍ HRÁTKY 21 34 0 55 JEŽOVÁ 

44.  9.1. PUZZLE TURNAJ 0 12 0 12 JEŽOVÁ 

45.  23.1. TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU 2 16 0 18 JEŽOVÁ 

46.  6.2. VALENTÝNSKÁ SRDÍČKA 0 11 0 11 JEŽOVÁ 

47.  7.2. MANDALY 0 6 0 6 JEŽOVÁ 

48.  9.2. PAPUČKOVÝ BÁL 15 6 12 33 JEŽOVÁ 

49.  17.3. VELIKONOČNÍ SLAVNOST 15 30 0 45 JEŽOVÁ 

50.  26.3. PEČENÍ PERNÍČKŮ 1 9 3 13 JEŽOVÁ 

51.  27.3. VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 0 13 0 13 JEŽOVÁ 



39 

 

52.  13.4. VERNISÁŽ FOTOSOUTĚŽ 5 12 23 40 JEŽOVÁ 

53.  30.4. ČARODĚJNICE 48 52 0 100 JEŽOVÁ 

54.  12.5. ZLATÁ VČELA 4 45 38 87 JEŽOVÁ 

55.  26.5. POHÁDKOVÝ LES 250 100 0 350 JEŽOVÁ 

56.  30.5. EXKURZE U ZVÍŘÁTEK 32 0 0 32 JEŽOVÁ 

57.  4.6. VČELAŘSKÝ TÁBORÁK 1 9 4 14 JEŽOVÁ 

58.  7.6. DEN ZDRAVÍ SE ZP MV 14 55 0 69 JEŽOVÁ 

59.  17.1. OK DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 0 13 0 13 JEŽOVÁ 

60.  24.1. 
OK MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

Z5 Z9 
0 39 0 39 JEŽOVÁ 

61.  30.1. 
OK OLYMPIÁDY V ČESKÉM 

JAZYCE I. 
0 22 0 22 JEŽOVÁ 

62.  30.1. 
OK OLYMPIÁDY V ČESKÉM 

JAZYCE II. 
0 7 0 7 JEŽOVÁ 

63.  8.2. OK ANGLICKÉ KONVERZACE IIIA 0 5 0 5 JEŽOVÁ 

64.  14.2. 
OK OLYMPIÁDY V NĚMECKÉM 

JAZYCE SŠ 
0 8 0 8 JEŽOVÁ 

65.  15.2. 
OK ANGLICKÉ KONVERZACE IB 

IIB 
0 17 0 17 JEŽOVÁ 

66.  20.2. OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY ZŠ 0 17 0 17 JEŽOVÁ 

67.  20.2. OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY SŠ 0 17 0 17 JEŽOVÁ 

68.  21.2. 
OK ANGLICKÉ KONVERZACE IA 

IIA 
0 21 0 21 JEŽOVÁ 

69.  16.3. MATEMATICKÝ KLOKAN 0 1496 0 1496 JEŽOVÁ 

70.  4.4. OK FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY 0 2 0 2 JEŽOVÁ 

71.  17.4. 
OK MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY 

Z6-Z8 
0 31 0 31 JEŽOVÁ 

72.  29.5. PYTHAGORIÁDA 0 79 0 79 JEŽOVÁ 

73.  21.9. OK ATLETIKA SŠ - CORNY 0 73 0 73 HANEFL 

74.  26.9. OK PŘESPOLNÍ BĚH 0 210 0 210 HANEFL 

75.  29.9. OK ATLETICKÝ ČTYŘBOJ ZŠ 0 122 0 122 HANEFL 

76.  4.10. OK KOPANÁ SŠ-PJM 0 48 0 48 HANEFL 

77.  12.10. KK PŘESPOLNÍ BĚH 0 105 0 105 HANEFL 



40 

 

78.  18.10. OK MINIKOPANÁ ZŠ 0 93 0 93 HANEFL 

79.  20.10 OK  STOLNÍ TENIS ZŠ 0 24 0 24 HANEFL 

80.  23.10. OK STOLNÍ TENIS SŠ 0 23 0 23 HANEFL 

81.  6.11. OKRSEK FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 44 0 44 HANEFL 

82.  7.11. OKRSEK FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 58 0 58 HANEFL 

83.  8.11. OK FLORBAL STARŠÍ ŽÁKYNĚ 0 55 0 55 HANEFL 

84.  15.11. OKRSEK FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 48 0 48 HANEFL 

85.  16.11. OKRSEK FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 58 0 58 HANEFL 

86.  20.11. OK FLORBAL STARŠÍ ŽÁCI 0 80 0 80 HANEFL 

87.  21.11. OK KOŠÍKOVÁ SŠ 0 66 0 66 HANEFL 

88.  22.11. OK FLORBAL MLADŠÍ ŽÁKYNĚ 0 56 0 56 HANEFL 

89.  23.11. OK FLORBAL MLADŠÍ ŽÁCI 0 64 0 64 HANEFL 

90.  7.12. OK  ŠACHY 0 43 0 43 HANEFL 

91.  11.1. OK ODBÍJENÁ SŠ 0 56 0 56 HANEFL 

92.  14.2. OK FLORBAL SŠ 0 58 0 58 HANEFL 

93.  20.2. OK ŠPLH SŠ 0 30 0 30 HANEFL 

94.  28.2. KK ŠPLH SŠ 0 26 0 26 HANEFL 

95.  13.3. OK SILOVÝ ČTYŘBOJ SŠ 0 27 0 27 HANEFL 

96.  15.3. OK KOŠÍKOVÁ ZŠ 0 75 0 75 HANEFL 

97.  21.3. OK SILOVÝ VÍCEBOJ ZŠ 0 33 0 33 HANEFL 

98.  28.3. OK HALOVÁ KOPANÁ ZŠ 0 78 0 78 HANEFL 

99.  19.4. OK FLORBAL 1.STUPEŇ ZŠ 0 67 0 67 HANEFL 

100.  25.4. 
OK ŠTAFETOVÝ POHÁR V 

ATLETICE 
0 118 0 118 HANEFL 

101.  27.4. OK VYBÍJENÁ DÍVKY 0 36 0 36 HANEFL 

102.  4.5. OK VYBÍJENÁ CHLAPCI 0 84 0 84 HANEFL 

103.  9.5. OK MINIKOPANÁ MCDONALD'S 0 126 0 126 HANEFL 



41 

 

104.  10.5. OK ODZNAK VŠESTRANOSTI OV 0 76 0 76 HANEFL 

105.  16.5. OK ATLETIKA PR 0 256 0 256 HANEFL 

106.  7.6. 
OK ATLETICKÝ VÍCEBOJ 

1.STUPNĚ 
0 93 0 93 HANEFL 

107.  19.10. EXKURZE 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

108.  19.10. EXKURZE 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

109.  25.10. EXKURZE 0 19 1 20 HÁLOVÁ 

110.  18.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

111.  19.9. NAUČNÁ STEZKA DŘEVIN 0 20 1 21 HÁLOVÁ 

112.  19.10. DEN STROMŮ 0 34 2 36 HÁLOVÁ 

113.  1.12. DEN ZVÍŘAT 0 17 2 19 HÁLOVÁ 

114.  25.10 KAMPAK BĚŽÍŠ JEŽKU 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

115.  20.10. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 15 2 17 HÁLOVÁ 

116.  20.10. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 16 3 19 HÁLOVÁ 

117.  14.12. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 17 2 19 HÁLOVÁ 

118.  16.1. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 23 2 25 HÁLOVÁ 

119.  8.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

120.  15.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

121.  15.12. VÁNOČNÍ BESEDA 0 14 1 15 HÁLOVÁ 

122.  12.12. SLANÉ TĚSTO 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

123.  14.12. SLANÉ TĚSTO 0 23 1 24 HÁLOVÁ 

124.  23.1 STOPY 24 0 2 26 HÁLOVÁ 

125.  17.1. RUČNÍ PAPÍR 0 5 2 7 HÁLOVÁ 

126.  26.1. BOBŘI 0 16 2 18 HÁLOVÁ 

127.  26.1. BOBŘI 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

128.  30.1. ČLOVĚK A VODA 0 23 1 24 HÁLOVÁ 

129.  1.2. NA NÁVŠTĚVĚ V MRAVENIŠTI 0 21 2 23 HÁLOVÁ 



42 

 

130.  30.4. NA NÁVŠTĚVĚ V MRAVENIŠTI 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

131.  30.4. NA NÁVŠTĚVĚ V MRAVENIŠTI 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

132.  30.4. NA NÁVŠTĚVĚ V MRAVENIŠTI 0 24 2 26 HÁLOVÁ 

133.  1.2. DEN ZVÍŘAT 0 4 2 6 HÁLOVÁ 

134.  6.2. BOBŘI 0 24 1 25 HÁLOVÁ 

135.  30.5. BOBŘI 0 17 2 19 HÁLOVÁ 

136.  30.5. BOBŘI 0 18 2 20 HÁLOVÁ 

137.  13.2. EXKURZE 0 23 1 24 HÁLOVÁ 

138.  22.2. EXKURZE 0 21 2 23 HÁLOVÁ 

139.  25.4. EXKURZE 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

140.  30.5. EXKURZE 0 14 1 15 HÁLOVÁ 

141.  31.5. EXKURZE 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

142.  7.6. EXKURZE 17 0 5 22 HÁLOVÁ 

143.  20.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 0 21 1 22 HÁLOVÁ 

144.  22.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 0 14 2 16 HÁLOVÁ 

145.  27.3. VELIKONOČNÍ BESEDA 0 26 1 27 HÁLOVÁ 

146.  23.3. ČLOVĚK A VODA 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

147.  23.3. ČLOVĚK A VODA 0 16 1 17 HÁLOVÁ 

148.  24.4 ČLOVĚK A VODA 0 22 1 23 HÁLOVÁ 

149.  10.4. RUČNÍ PAPÍR 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

150.  10.4. RUČNÍ PAPÍR 0 17 1 18 HÁLOVÁ 

151.  10.4. RUČNÍ PAPÍR 0 18 1 19 HÁLOVÁ 

152.  31.5. RUČNÍ PAPÍR 0 20 2 22 HÁLOVÁ 

153.  27.2. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 8 1 9 HÁLOVÁ 

154.  12.6. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 14 1 15 HÁLOVÁ 

155.  15.6. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 12 1 13 HÁLOVÁ 



43 

 

156.  14.6. EXKURZE 14 0 3 17 HÁLOVÁ 

157.  16.9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 4 12 28 44 HÁLOVÁ 

158.  27.10. QUESTING - HLEDÁNÍ POKLADU 0 5 0 5 HÁLOVÁ 

159.  1.12. 
AGEL - DEKORACE NA VÁNOČNÍ 

STROMEČEK 
0 8 0 8 HÁLOVÁ 

160.  5.12. 
MIKULÁŠSKÁ DÍLNA DEKORACE 

NA VÁN.STROM. 
6 19 3 28 HÁLOVÁ 

161.  6.3. DOPOLEDNE U ZVÍŘÁTEK 1 6 0 7 HÁLOVÁ 

162.  26.4. PARK ŽIJE! 20 35 0 55 HÁLOVÁ 

163.  25.4. BESEDA O CHKOJ 0 25 0 25 HÁLOVÁ 

164.  31.5. 
SOUTĚŽ O NEJROZTOMILEJŠÍHO 

MAZLÍČKA 
0 8 0 8 HÁLOVÁ 

165.  15.9. VÝSTAVA PATCHWORK 15 35 195 245 PĚKNÁ 

166.  23.9. VÝSTAVA DOBRUŠKA 0 0 4 4 PĚKNÁ 

167.  19.10. TRIKA - RAZÍTKOVÁNÍ 0 0 9 9 PĚKNÁ 

168.  26.10. TRIKA - RAZÍTKOVÁNÍ 0 4 3 7 PĚKNÁ 

169.  26.10. EXKURZE PLL 6 10 8 24 PĚKNÁ 

170.  16.11. ADVENTNÍ KALENDÁŘE 0 6 2 8 PĚKNÁ 

171.  22.11. BUTONY ZŠ VIDNAVA 0 10 0 10 PĚKNÁ 

172.  22.11. BUTONY ZŠ VIDNAVA 0 10 0 10 PĚKNÁ 

173.  30.11. BUTONY ZŠ PÍSEČNÁ 0 12 0 12 PĚKNÁ 

174.  30.11. BUTONY ZŠ PÍSEČNÁ 0 12 0 12 PĚKNÁ 

175.  1.12. DÍLNY AGEL 3 7 2 12 PĚKNÁ 

176.  12.12. DÍLNA VÁNOČKY 0 1 3 4 PĚKNÁ 

177.  14.12. JARMARK 5 45 20 70 PĚKNÁ 

178.  18.12. VÁNOČNÍ HRÁTKY 0 30 3 33 PĚKNÁ 

179.  26.1. BARVENÍ LÁTEK PATCHWORK 0 0 10 10 PĚKNÁ 

180.  13.2. MASOPUST 10 128 12 150 PĚKNÁ 

181.  14.2. LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 0 23 0 23 PĚKNÁ 



44 

 

182.  15.2. LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 0 23 0 23 PĚKNÁ 

183.  16.2. LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 0 23 0 23 PĚKNÁ 

184.  5.3. TISK NA TAŠKY 0 11 0 11 PĚKNÁ 

185.  14.3. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 0 8 27 35 PĚKNÁ 

186.  6.4. 
PATCHWORKOVÁ VÝSTAVA 

PRAHA 
0 0 4 4 PĚKNÁ 

187.  10.4. VV DÍLNA DEN ZEMĚ 0 15 0 15 PĚKNÁ 

188.  10.4. VV DÍLNA DEN ZEMĚ 0 15 0 15 PĚKNÁ 

189.  10.4. VV DÍLNA DEN ZEMĚ 0 15 0 15 PĚKNÁ 

190.  10.4. VV DÍLNA DEN ZEMĚ 0 15 0 15 PĚKNÁ 

191.  18.4. VV DÍLNA ZŠ PRŮCHODNÍ 0 12 0 12 PĚKNÁ 

192.  18.4. VV DÍLNA ZŠ PRŮCHODNÍ 0 13 0 13 PĚKNÁ 

193.  30.4. ČARODĚJNICE PLL 30 50 20 100 PĚKNÁ 

194.  16.5. VV DÍLNA ZŠ PRŮCHODNÍ 0 12 0 12 PĚKNÁ 

195.  16.5. VV DÍLNA ZŠ PRŮCHODNÍ 0 13 0 13 PĚKNÁ 

196.  19.5. SOUSEDSKÁ SLAVNOST 2 15 3 20 PĚKNÁ 

197.  5.6. ZÁJEZD ZOO 0 39 11 50 PĚKNÁ 

198.  19.6. 
VERNISÁŽ PATCH. VÝSTAVA 

LIPOVÁ 
0 0 20 20 PĚKNÁ 

199.  16.4. ZDENĚK MILER 0 8 2 10 JANOŠŤÁKOVÁ 

200.  25.5. HRÁTKY S HLÍNOU 0 17 2 19 JANOŠŤÁKOVÁ 

201.  25.5. HRÁTKY S HLÍNOU 0 18 2 20 JANOŠŤÁKOVÁ 

202.  26.9. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

203.  3.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

204.  4.10. EXKURZE PO SVČ 0 8 2 10 JANOŠŤÁKOVÁ 

205.  10.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 8 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

206.  17.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

207.  24.10. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 7 7 JANOŠŤÁKOVÁ 



45 

 

208.  2.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

209.  7.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

210.  14.11. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 0 7 1 8 JANOŠŤÁKOVÁ 

211.  14.11. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 0 8 7 15 JANOŠŤÁKOVÁ 

212.  16.11. HLÍNĚNÉ VÁNOCE 0 1 10 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

213.  16.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

214.  21.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

215.  22.11. VÁNOČNÍ HRÁTKY S HLÍNOU 0 12 1 13 JANOŠŤÁKOVÁ 

216.  22.11. VÁNOČNÍ HRÁTKY S HLÍNOU 0 11 1 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

217.  23.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

218.  27.11. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

219.  28.11. KERAMICKÁ ŠKOLIČKA 18 0 2 20 JANOŠŤÁKOVÁ 

220.  30.11. DUHOVÁ PÍSNIČKA 0 65 15 80 JANOŠŤÁKOVÁ 

221.  30.11. KERAMICKÉ ADVENTNÍ VĚNCE 1 0 10 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

222.  1.12. VÁNOČNÍ DÍLNICKY - PERNÍČKY 0 8 4 12 JANOŠŤÁKOVÁ 

223.  5.12. 
MIKULÁŠSKÉ DÍLNY- ZDOBENÍ 

JABLÍČEK 
12 36 2 50 JANOŠŤÁKOVÁ 

224.  7.12. KERAMICKÉ ADVENTNÍ VĚNCE 1 0 10 11 JANOŠŤÁKOVÁ 

225.  7.12. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

226.  12.12. 
PEČEME VÁNOČKY A NETRAD. 

CUKROVÍ 
0 1 4 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

227.  14. 12. VÁNOČNÍ  JARMARK 35 90 95 220 JANOŠŤÁKOVÁ 

228.  11.12. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

229.  18.12. VÁNOČNÍ HRÁTKY 0 49 0 49 JANOŠŤÁKOVÁ 

230.  18.12. LINECKÉ CUKROVÍ 100X JINAK 0 1 2 3 JANOŠŤÁKOVÁ 

231.  9.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 5 5 JANOŠŤÁKOVÁ 

232.  16.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

233.  18.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 



46 

 

234.  23.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 4 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

235.  25.1. KERAMICKÁ DÍLNA 0 4 0 4 JANOŠŤÁKOVÁ 

236.  leden KER. SOUTĚŽ: SVĚT ZVÍŘAT 34 45 6 85 JANOŠŤÁKOVÁ 

237.  8.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

238.  17.2. KERAMICKÁ DÍLNA 0 16 2 18 JANOŠŤÁKOVÁ 

239.  
 

KERAMICKÁ DÍLNA 29 0 2 31 JANOŠŤÁKOVÁ 

240.  28.3 KERAMICKÁ DÍLNA. 29 0 3 32 JANOŠŤÁKOVÁ 

241.  10.4. KERAMICKÁ DÍLNA - GLAZ. 56 0 3 59 JANOŠŤÁKOVÁ 

242.  12.4. KERAMICKÁ DÍLNA- GLAZ. 0 8 1 9 JANOŠŤÁKOVÁ 

243.  17.4. ZVONEČEK 0 73 15 88 JANOŠŤÁKOVÁ 

244.  26.4. FLORA A ZOO OLOMOUC 0 40 6 46 JANOŠŤÁKOVÁ 

245.  30.4. SLET ČARODĚJNIC- MALOVÁNÍ 18 35 0 53 JANOŠŤÁKOVÁ 

246.  11.5. ZAHÁJ.LÁZ. SEZ.-MALOVÁNÍ 50 38 0 88 JANOŠŤÁKOVÁ 

247.  15.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

248.  19.5. VÝTVARNÉ ODPOLEDNE 5 15 0 20 JANOŠŤÁKOVÁ 

249.  31.5. ZAHRADNÍ SLAVNOST 35 85 30 150 JANOŠŤÁKOVÁ 

250.  1.-2.5. VÝSTAVA ŘEMESEL V PRUDNIKU 0 5 2 7 JANOŠŤÁKOVÁ 

251.  18.5. KERAMICKÁ DÍLNA 0 0 6 6 JANOŠŤÁKOVÁ 

252.  19.10. VP DJEMBE ZŠ PÍSEČNÁ 0 22 1 23 FAČEVICOVÁ 

253.  19.10. VP DJEMBE ZŠ PÍSEČNÁ 0 20 1 21 FAČEVICOVÁ 

254.  20.10. VP DJEMBE ZŠ ZLATÉ HORY 0 15 1 16 FAČEVICOVÁ 

255.  20.10. VP DJEMBE ZŠ ZLATÉ HORY 0 16 1 17 FAČEVICOVÁ 

256.  14.12. VP DJEMBE ZŠ ČESKÁ VES 0 17 1 18 FAČEVICOVÁ 

257.  22.1. VP DJEMBE ZŠ JESENÍK 0 19 1 20 FAČEVICOVÁ 

258.  1.2. VP DJEMBE ZŠ ČESKÁ VES 0 22 1 23 FAČEVICOVÁ 

259.  7.2. VP DJEMBE MŠ KOPRETINA 15 0 1 16 FAČEVICOVÁ 



47 

 

260.  14.2. VP DJEMBE MŠ KOPRETINA 17 0 1 18 FAČEVICOVÁ 

261.  22.2. VP DJEMBE ZŠ ČESKÁ VES 0 23 1 24 FAČEVICOVÁ 

262.  16.4. VP DJEMBE SOŠ STROJNÍ A STAV. 0 9 1 10 FAČEVICOVÁ 

263.  30.4. VP DJEMBE ZŠ KARLOVICE 0 26 1 27 FAČEVICOVÁ 

264.  30.4. VP DJEMBE ZŠ KARLOVICE 0 23 1 24 FAČEVICOVÁ 

265.  30.4. VP DJEMBE ZŠ KARLOVICE 0 23 1 24 FAČEVICOVÁ 

266.  30.5. VP DJEMBE ZŠ ODRY 0 19 1 20 FAČEVICOVÁ 

267.  30.5. VP DJEMBE ZŠ ODRY 0 20 1 21 FAČEVICOVÁ 

268.  20.4. ZLATÝ LIST 0 102 15 117 FAČEVICOVÁ 

269.  16.10. PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 0 251 0 251 HÁLOVÁ 

270.  12.4. 
OK BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

KAT D 
0 8 5 13 HÁLOVÁ 

271.  23.4. 
OK BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

KAT C 
0 7 5 12 HÁLOVÁ 

272.  29.9. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 2 2 4 PETŘKOVSKÝ 

273.  7.10. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 0 23 23 PETŘKOVSKÝ 

274.  13.12.2017 PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 1 7 8 PETŘKOVSKÝ 

275.  14.2. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 2 2 4 PETŘKOVSKÝ 

276.  21.2. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 0 3 3 PETŘKOVSKÝ 

277.  16.3. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 2 5 7 PETŘKOVSKÝ 

278.  10.4. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 18 2 20 PETŘKOVSKÝ 

279.  2.5. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 0 1 1 PETŘKOVSKÝ 

280.  11.5. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 0 2 2 PETŘKOVSKÝ 

281.  19.5. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 28 57 85 PETŘKOVSKÝ 

282.  27.7. 
PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ, 

ZATMĚNÍ 
0 10 22 32 PETŘKOVSKÝ 

283.  15.8. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 4 6 10 PETŘKOVSKÝ 

284.  17.8. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 0 2 2 PETŘKOVSKÝ 

285.  18.8. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 2 2 4 PETŘKOVSKÝ 



48 

 

286.  22.8. PROGRAM NA HVĚZDÁRNĚ 0 3 5 8 PETŘKOVSKÝ 

 10.-14.10. PODZIMNÍ BAZAR 0 0 0 430 JANOŠŤÁKOVÁ 

 20.-24.3. JARNÍ BAZAR 0 0 0 450 JANOŠŤÁKOVÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 49 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

 

      Tykadlo  1 

       2017/ 2018 

 
 

PODĚKOVÁNÍ… 
 

 Stalo se již dlouholetou tradicí, že v tomto čase děkujeme všem, kteří nám 

dlouhodobě pomáhají. Za uplynulé období jsme získali finanční dary od firmy LIDL 57 450 

Kč na vybavení dopravního hřiště, od Lesů ČR 10 000 Kč na informační tabule 

s přírodovědnou tematikou a od pana Ondryáše 1500 Kč.  Celkem 68 950 Kč. Velmi si 

vážíme této pomoci a DĚKUJEME! 

Upřímné poděkování patří Lesní správě Jeseník za partnerství v Přírodovědné 

korespondenční soutěži, kterou každoročně vyhlašujeme 2x do roka  a dnes si již 

nedokážeme představit její vyhodnocení bez hodnotných věcných cen od Lesů ČR. Letos 

jsme zahájili již 24. ročník. 

 Děkujeme panu Bc. Miroslavu Táborskému za pomoc při realizaci projektu Letní 

tábory s DUHOU IV.  

 A naše každoroční poděkování míří také k paní MVDr. Aleně Marečkové, která 

dlouhodobě ochotně pečuje o zdraví našich „chlupáčků“, Lesní správě Jeseník za jejich 

celoroční podporu  a panu Karlu Neugebauerovi za dodávku hoblin na podestýlku zvířat. 

                                                Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA SLUNÍČKEM… 
 Ani letos nechyběla pestrá nabídka příměstských táborů, které byly tematicky 

zaměřené na turistiku, výtvarné činnosti, vaření, sport, ekologickou výchovu či výuku 

angličtiny hravou formou. Pobytové tábory se tentokrát podařilo zorganizovat v Náchodě a 

na Dolní Moravě. Celkem jsme připravili 12 letních rekreačních akcí. 

 Letošní tábory byly i letos částečně financovány prostřednictvím dotace z Projektu 

prevence kriminality MVČR, který bezplatně zajistil pobyt pro 37 dětí ze sociálně a 

ekonomicky znevýhodněných rodin doporučených OSPODem (orgán sociálně-právní 

ochrany dětí).  

NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2017 – 2018 
Z letošní nabídky se nám podařilo otevřít 109 kroužků, které navštěvuje k 31.10. 

2017 1267  dětí, mládeže i dospělých. Spolupracuje s námi 55  externích vedoucích ZÚ v 

celém jesenickém regionu. 

 

 

DO JESENÍKU SE VRACÍ PTAČÍ VOLIÉRA 

 
 Mnozí pamětníci si jistě ještě vzpomenou na bývalé autobusové nádraží na 

Náměstí 28. října. A také se jim možná vybaví ptačí voliéra, která v parčíku stávala spolu 

s kioskem. V letošním roce Jeseník slaví sedmisté padesáté výročí svého vzniku a při této 

příležitosti vznikl zajímavý nápad – obnovit tuto voliéru. 

 Realizaci stavby a základní vybavení voliéry měly na starost Technické služby 

Jeseník a.s., o dovybavení, zajištění ptactva a následnou péči  bude zajišťovat Středisko 

volného času DUHA Jeseník.  

 Jelikož chov andulek a zebřiček ve venkovní voliéře bude možný pouze, jako 

sezónní záležitost, oslovili jsme chovatele pana Burďáka z Velkých Kunětic, který byl tak 

ochotný a zapůjčil nám do voliéry přibližně třicet  kusů papoušků vlnkovaných (tzv. 

andulek) a papoušků zpěvavých, což je v podstatě o něco větší andulka. Oba druhy pochází 

z Austrálie, mají podobné požadavky a je možné chovat je společně. Třetím druhem, který 

„zpestří“ osazenstvo voliéry, je zebřička pestrá – malý, nenáročný a barevně atraktivní druh 

rovněž pocházející z Austrálie, který nám zapůjčil pan Nepožitek z Mikulovic. Do voliéry 

dochází náš pracovník pověřený péčí o ptáčky i celou voliéru, čistí krmítka i napáječky a 

provádí další potřebné práce. 

 Je potěšující, že už v přípravné fázi se u nové stavby zastavovali lidé a z jejich 

reakcí bylo patrné, že tuto aktivitu vítají. Určitě ji také ocení děti a pamětníci rádi 

zavzpomínají. 

 Každá činnost spojená s „živým materiálem“ je velmi zodpovědná a rozhodně ne 

jednoduchá – o tom, jako pracovnice Střediska ekologické výchovy, kde chováme značné 

množství zvířat, vím své. A chci věřit, že stejně tak zodpovědně se k tomuto 

„narozeninovému dárku“ pro naše město postaví i obyvatelé Jeseníku. Děkujeme. 

              Ing. Jana Hálová 

SPORT 

 
 Velkou měrou se také podílíme na vytváření vztahu k aktivnímu pohybu, tak 

důležitému v  životě dětí a mládeže.  Paleta nabídky je velice pestrá a vychází ze spolupráce 

se školami a sportovními oddíly. Základem je však spolupráce s Asociací školních 

sportovních klubů, která je vyhlašovatelem většiny školních sportovních soutěží a také se 

výrazně podílí na jejich finančním zajištění. Jedná se o nepřeberné množství akcí, které jsou 

také motivací dětí k pravidelnému tréninku. Činnost našeho pracovníka, který je současně 

předsedou Okresní rady AŠSK, by byla nemyslitelná bez pomoci učitelů tělesné výchovy a 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 50 - 

pochopení vedení jednotlivých škol. Mimo okresních kol postupových sportovních soutěží 

jsou pro žáky základních škol pořádány i dlouhodobé soutěže. Jsou to Jesenická liga ve 

florbalu nebo ve stolním tenisu. V nich pak všichni účastníci prokazují postupné zlepšování 

svých dovedností i touhu dosáhnout co nejlepších výsledků. Vypočítávat jednotlivé sportovní 

akce by byl dlouhý seznam. Vždyť každým rokem se jich uskuteční více než 70 s účastí 

téměř 5.000 sportovců. V takové nabídce si určitě každý najde své místo.  V Jeseníku 

klademe důraz na propojení sportovní činnosti na základních a středních školách. 

V okresních soutěžích středních škol se tak projevuje péče o sportovní aktivity na základních 

školách a tím schopnost studentů středních škol měřit své síly i v mládežnickém věku a 

využívat získaných dovedností i při rekreaci. Bez základu získaného na základních školách 

by to nebylo možné. Důležitou roli ve vytváření kladného vztahu ke sportování mají 

nezastupitelnou úlohu sportovní kroužky, které pracují při SVČ DUHA a to nejen přímo 

v Jeseníku, ale v celém našem okrese. Všichni, kteří se dětem věnují, mnohdy ve svém 

volném čase, si zaslouží poděkování a uznání za úsilí, které věnují sportování dětí a mládeže. 

Vždyť motivovat děti a mládež, v dnešní době počítačových her a dalších lákadel, 

k pohybovým aktivitám, je velice důležité. Proto stále vyhledáváme nové formy sportovních 

činností. Věříme, že i v dalším období bude tato dobrá spolupráce pokračovat a přinese radost 

ze sportovních úspěchů nejen dětem a mládeži, ale také jejich učitelům a trenérům.  

                  Mgr. Jiří Hanefl 

 

OKRESNÍ KOLO V PŘESPOLNÍM BĚHU ZÁKLADNÍCH A 

STŘEDNÍCH ŠKOL 
 

       Přespolní běh pořádaný Asociací školních sportovních klubů ve spolupráci se SVČ 

Duha Jeseník je již tradiční událostí, kterou každý rok na podzim netrpělivě očekávají 

všichni žáci základních a středních škol, kteří holdují sportu, a to zejména běžeckým 

disciplínám všeho druhu. Možná, že si někteří z vás pamatují, že minulý školní rok nám 

počasí příliš nepřálo a bylo potřeba učinit některé organizační změny. Letos bylo ale vše 

jinak. Po několikadenních deštích a chladném počasí připadlo datum 26. září na první den 

onoho „babího léta“, které máte určitě ještě v paměti a které nakonec mělo vskutku „jepičí 

život“. Nicméně onoho podzimního rána byly klimatické podmínky pro pořádání 

jakýchkoli pohybových outdoorových aktivit přímo ideální a proto nic nebránilo tomu, aby 

se v lyžařském areálu „Na Miroslavi“ v Lipové Lázních sešlo na bezmála dvě stě mladých 

závodníků téměř ze všech základních i středních škol z okresu Jeseník. Připraveny pro ně 

byly tratě, jejichž délka se odvíjela podle jednotlivých věkových kategorií. Nutno zdůraznit 

že, terén běžeckých tratí byl poměrně náročný, zvláště po předchozím deštivém počasí, a 

spolu s řádným převýšením vyžadoval dobrou fyzickou kondici závodníků. Žáci startovali 

celkem v pěti věkových kategoriích, přičemž nejúspěšnější reprezentanti v kategoriích 

mladších, starších žáků a žákyní ze základních škol a juniorů a juniorek ze středních škol 

bojovali o postup do krajského kola, které se pořádá v Jeseníku 12.10.2017. Pro postup se 

započítávalo vždy pořadí prvních tří závodníků dané školy. Po strhujících výkonech se do 

krajského kola nakonec probojovaly v kategorii 6. – 7. třída žáci a žákyně ze ZŠ Jeseník a 

v kategorii 8. – 9. třída rovněž žáci a žákyně ze ZŠ Jeseník. V nejstarší kategorii, tzn. v 

kategorii středních škol, se na postupovém prvním místě umístili dorostenci a dorostenkyně 

z Gymnázia Jeseník. Všem vítězům patří velká gratulace. 

      Domníváme se, že tato akce byla opravdu povedená a my bychom velice rádi touto 

cestou poděkovali všem, kteří nám pomohli závody realizovat. Děkujeme panu řediteli ze 

ZŠ Lipová Lázně, Mgr. Gejzovi Sókymu, který byl ředitelem závodu a ve spolupráci 

s personálem areálu „Na Miroslavi“ nachystal vše potřebné, přípravou tratí počínaje a 

zázemím pro mladé běžce konče. Samozřejmě velké díky patří rovněž učitelům základních 

a středních škol, kteří sem k nám přijeli mnohdy z velké dálky a kterým se podařilo 

připravit své mladé svěřence a především mnohé z nich přesvědčit, že jít se proběhnout do 

přírody není vůbec špatná věc.  

      Takže, drazí přátelé, těšíme se na vás všechny zase napřesrok a do toho nového 

školního roku mi dovolte, abych vám všem popřál mnoho úspěchů a pevné zdraví. 

        Sportu zdar!                                                Za Asociaci školních sportovních klubů   

                                                                           a SVČ Duha Jeseník Bc. Daniel Krčmář 

DEN PRO VČELU … 

 Mladí včelaři ze zájmového kroužku SVČ DUHA Jeseník rádi získávají nové 

informace, proto jsme se jedno podzimní ráno vydali vlakem na výlet do Opavy, kde se 

konal Den pro včelu. Celá akce byla ve spolupráci s ČSV. Pro včelaře byly připraveny dvě 

zajímavé přednášky – Včelí produkty a Včelí vosk. Celý jeden sál pak byl věnován 

především dětem, které se dozvěděly spoustu zajímavostí o včelách, prohlédly si včelařské 

pomůcky, ztekucovací komoru na med, vyzkoušely mikroskopování, hádaly množství včel 

v proskleném úle a mohly si své znalosti vyzkoušet v testu. Nechyběla samozřejmě 

ochutnávka různých druhů medu.  U dětí suverénně vyhrál malinový, dospělým chutnal 

nejvíce javorový a akátový med. V dílničkách si děti vyzkoušely výrobu svíček z včelího 

vosku, malování medových perníčků a sádrových odlitků. Program byl opravdu pestrý a 

zajímavý.  Po obědě jsme si prohlédli také historickou Opavu a vydali se vlakem zpátky 

domů. Děkujeme organizátorům akce za inspiraci a nápady, jak podobnou akci, třeba příští 

rok, uspořádat i u nás v Jeseníku.        

                   Pavla Ježová

 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ…celý podzim tancovali, aby v zimě klidně 

spali… 

 Ve čtvrtek 2. listopadu se nádvoříčko Střediska volného času DUHA Jeseník  

proměnilo v místo plné lampionů, lampiček a světýlek, malí broučci se scházejí, aby 

ukončili slunečné dny a připravili se na zimu. Uspat broučky přišlo více než 60 dětí, 

maminky s kočárky, prarodiče s vnoučátky. Nejprve jsme si popovídali o broučcích, 

odměnili děti za krásné ručně vyráběné lampiony a rozdali dětem kartičky. Nebyly to jen 

obyčejné obrázky na památku, děti měly důležitý úkol, na kartičku posbírat 4 symboly 

ročních období, které získávaly za splněné úkoly. Pak už jsme mohli vyrazit na průvod 



- 51 - 

městem a ozářit světýlky celý Jeseník. V zahradě Duhy čekali na děti broučci, a protože se 

choulili zimou, zahrabali jsme je hezky do listí a zazpívali jim ukolébavku, aby se jim 

dobře spalo. Za splněné úkoly si děti zasloužily poklad, který si však musely v noční 

zahradě osvícené jen svíčkami, najít. A nebyl to věru lehký úkol. Na závěr jsme si pěkně 

popovídali u občerstvení a horkého čaje a měli jsme dobrý pocit, že se nám i letos podařilo 

dobře broučky uspat, protože zanedlouho usne na zimu celá příroda.    

                      Pavla Ježová  

ADVENTNÍ DÍLNA 
 Advent jsme zahájili sobotní výtvarnou dílnou, povídali jsme si o adventu a jaký 

význam mají čtyři svíce na adventním věnci. Letošní rok je zvláštní tím, že na poslední 

zlatou adventní neděli připadá zároveň Štědrý den. Sešly se děti i dospělí a v příjemné 

atmosféře, která voněla kořením, smrkovými větvičkami a sušeným ovocem jsme vyráběli 

adventní věnce z čerstvého chvojí, přírodnin, ozdob a vánočních stuh. Na závěr jsme si z 

voňavého včelího vosku odlili ozdoby na vánoční stromeček. Věnce i ozdoby si všichni 

odnesli do svých domovů a s nimi zároveň i pohodovou předvánoční atmosféru. 

 

VÁNOČNÍ JARMARK  
 Za velmi nepříjemného, větrného počasí, se ve čtvrtek 18.12. uskutečnil 1. vánoční 

jarmark, který společně uspořádali SVČ DUHA a ZŠ Jeseník. Malým nádvořím SVČ i 

areálem ZŠ zazněly koledy a vánoční písně, které si připravily třídní kolektivy.  Vystoupily 

také děti ze ZÚ Flétnička ze SVČ. Prodávaly se perníčky, keramika a spoustu krásných 

drobností, které vyrobily děti ze ZŠ. Nechyběl ani vánoční punč, klobásky a cukrová vata. 

Na této krásné předvánoční akci byl předán SVČ DUHA finanční sponzorský dar 

obchodního řetězce LIDL, zastoupený prodejnou v Jeseníku, který bude použit na 

dobudování dětského dopravního hřiště. Přestože, počasí nepřálo, podařilo se pro všechny 

zúčastněné vytvořit krásnou vánoční atmosféru, což bylo našim cílem.     

 

DĚTI VE STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU DUHA  JESENÍK 

DOSTALY 57 450 KORUN…  
 Středisko volného času DUHA v Jeseníku dostalo příjemný dárek. Díky nákupům 

v nově otevřené prodejně získala tato organizace pro děti od společnosti Lidl 57 450 

korun. Nákupy v nově otevřené prodejně Lidl v Jeseníku mohli zákazníci 30. října využít i 

pro dobrou věc. Z každého nákupu nad 300 Kč uskutečněného v tento den totiž společnost 

Lidl věnovala Středisku volného času DUHA 50 Kč.  Děti se tak 14. prosince mohly 

radovat z celkové částky 57 450 Kč. Darované peníze budou využity na nákup vybavení 

pro dopravní hřiště. „Pro nás je podpora Střediska volného času DUHA především radost, 

protože víme, že věnované peníze najdou dobré využití. Zásluhu na této vysoké částce mají 

ale zejména obyvatelé Jeseníku a okolí, kteří na otevření prodejny dorazili v hojném počtu, 

a za to jim moc děkujeme. Pro děti je číslo na darovacím šeku samozřejmě abstraktní, ale 

když jim paní ředitelka vylíčila, co za to pořídí, nemohly se dočkat. A to je pro nás největší 

odměnou,“ okomentovala darovanou částku Zuzana Holá, mluvčí společnosti Lidl. 

  

VÁNOČNÍ HRÁTKY  
 Děti z kroužků SVČ DUHA Jeseník zakončily rok vánoční akcí. Duha se 

proměnila v dům plný vánočních vůní a koled. Na začátku děti dostaly vánoční křížovku, 

podle které obcházely jednotlivé stanoviště, kde je čekaly různé úkoly, tvoření a zábavné 

hry. Na každém stanovišti pak do křížovky doplnily symbol Vánoc podle obrázku. Spolu 

jsme si vyzkoušeli vyrábět jablíčkový svícen, nepečené kuličky, dárkové taštičky i ozdoby 

z chvojí na vánoční stůl. Na jednom stanovišti děti hádaly podle písniček vánoční pohádku 

a pak si mohly jako Popelka uplést vánočku. Chodbou Duhy se rozléhal čertovský závod ve 

skákání v pytli a přikládání do pece. Nejdůležitějším úkolem bylo chytání rybiček na čas, 

nejlepším rybářem se stal Adrien Stojčev. Čekala na něj odměna – živý kapr o váze 2,8 kg, 

kterého musel Adrien vlastnoručně vylovit z kádě a odnést si ho domů. Po vánoční pohádce 

se z vyluštěných křížovek vylosovaly dárky pro děti. Děti odcházely spokojené a naladěné 

na vánoční svátky. 

 

OK DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 
 Okresního kola Dějepisné olympiády se zúčastnilo 13 studentů 8. a 9.ročníku 

jesenického okresu. Některé školy se nezúčastnily, protože bylo zadání letos obtížné. 

Tématem bylo: "To byla první republika aneb Československo v letech 1918-1938" Žáci 

museli prokázat znalosti dějepisu ale i literatury a umění 20.století v testu. Překvapením pro 

porotu bylo, že se mezi prvními umístili žáci 8.tříd, kteří téma první republiky budou teprve 

probírat. Děkujeme všem soutěžícím za účast a postupujícím přejeme hodně štěstí v 

krajském kole.  

 

FIRST LEGO LEAGUE 2017 
 Tým Rainbow Universal Robots (R. U. R.) opět potvrdil, že patří mezi českou 

špičku v soutěži FIRST LEGO League. Jsme vítězové Republikového kola FLL 2017 a 

postupujeme na FLL SF Southeast do Polska (Lódź).  

 Tým R.U.R. pod vedením Romana Chasáka se v sobotu 2. prosince zúčastnil 

Republikového kola FIRST LEGO League v Olomouci. V krásných prostorách 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého se celý den ozývalo skandování "Er Ú Er - Er 

Ú Er!" Kromě skutečnosti, že jsme tým, který je nejvíce vidět i slyšet, nás těší především 

fakt, že jsme se umístili ve všech dílčích disciplínách a získali také celkové prvenství. 

Letošního Republikového kola FLL se za Gymnázium Jeseník a SVČ Duha zúčastnily dva 

týmy. Mladší tým R.U.R. Rekruti obsadil vynikající třetí místo v Robot game a Týmové 

spolupráci. Celkově tento tým tvořený výhradně studenty primy obsadil čtvrté místo. 

Blahopřejeme nováčkům! 

Starší tým R.U.R. si vedl opět výborně. Získal první místo v kategoriích Robot game, 

Design robota, Týmová spolupráce. Třetí místo za výzkumný úkol. Celkově první místo! 

BLAHOPŘEJEME! 



- 52 - 

 ZÁŘÍ B  OK Kopaná  PJM SŠ   SOŠ a SOU, SVČ 

  C  Sportovní den SŠ  SOŠ a SOU 

 C  OK atletický čtyřboj ZŠ  ZŠ Jeseník, SVČ 

  B  OK Atletika SŠ - CORNY  SOŠ a SOU, SVČ 

  C,B  OK Přespolní běh ZŠ a SŠ ZŠ Lipová lázně 

  C  Vyhlášení JL ve florbalu ZŠ   SVČ + ZŠ okresu 

   Adaptační kurz – ZŠ Vidnava SVČ 

 ŘÍJEN C  OK Stolní tenis SŠ SVČ 

  C  Orientační běh  ZŠ Vidnava 

  B  OK Minikopaná ZŠ 8. - 9.tř. SLZŠ SVČ 

  C  OK Stolní tenis ZŠ 6. – 9.tř. SVČ 

  B,C   KK Přespolní běh    SOŠ a SOU 

  B  Zahájení okrskových kol Florbalu SVČ, ZŠ okresu 

 LISTOPAD B  OK Florbal III. a IV. kat. SLZŠ SVČ + ZŠ okresu 

  C  OK Šachy ZŠ + SŠ SVČ 

 B,C   OK Plavání ZŠ +SŠ  SVČ 

 B  OK Volejbal SŠ Gymnázium 

 PROSINEC C  Jesenická liga ve florbalu 12/15 – 4/16 SVČ + ZŠ okresu 

 C  OK Košíková SŠ Gymnázium 

  C   Vánoční laťka – skok vysoký Gymnázium  

 LEDEN  C  OK Florbal SŠ Gymnázium, SŠ gastr. 

  C Sálová kopaná SŠ SŠ gastr. a farm. 

  B  OK Košíková ZŠ SLZŠ ZŠ Javorník, Gymnázium 

  C  Zahájení JL ve stolním tenisu ZŠ 1.kolo SVČ, RSST - Jeseník 

  C   OK Šplh SŠ SŠ gastr. a farm. 

 ÚNOR C   OK Silový víceboj  ZŠ + SŠ SOŠ a SOU,ZŠ Jes., SVČ  

 C  KK ve šplhu SŠ SŠ gastr. a farm. 

  C  OK Halová kopaná  ZŠ  6. – 7.třída ZŠ Javorník 

  C  OK Košíková ZŠ - AND1 Cup  6. -7. tř. ZŠ Javorník 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 2.kolo  SVČ, RSST - Javorník 

 BŘEZEN B  OK Volejbal ZŠ   8. -  9.tř.  SLZŠ ZŠ Zlaté Hory 

  C  OK Florbal 1.st. ZŠ   SVČ, ZŠ B.Němcové 

 C  JL ve stolním tenisu ZŠ – 3.kolo SVČ, RSST - Mikulovice 

 DUBEN B   OK Vybíjená ZŠ 1.st.  SVČ, ZŠ B.Němcové 

  B  Okrsková kola Minikopaná McDonald's Cup SVČ + ZŠ okresu  

 C  OK Štafetový běh 1.st. ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ 

 C  OK ve střelbě ze vzduchovky ZŠ Jeseník 

  C   Hubertův pohár - bran. soutěž   ZŠ Supíkovice  

 KVĚTEN  B   OK Minikopaná McDonald´s Cup  SVČ 

 C  OK Odznaku všestrannosti OV ZŠ Jeseník 

  B   OK Atletika ZŠ – Pohár rozhlau ZŠ Jeseník , SVČ 

  C  Streetbasketbal    Gymnázium 

  B   Atletika Zvl.škol  Zvl.šk.  

 ČERVEN  C  OK Atletika 1.stupně ZŠ ZŠ Česká Ves, SVČ  

  C  Jesenické pochody  Gymnázium  

Matematická olympiáda ZŠ,NG-Z5,Z9 SVČ DUHA Jeseník 

Dějepisná olympiáda SVČ DUHA Jeseník 

Olympiáda v Českém jazyce ZŠ SVČ DUHA Jeseník 

Olympiáda v Českém jazyce SŠ SVČ DUHA Jeseník 

Soutěž v německém jazyce SŠ Gymnázium Jes., SVČ 

Soutěž v anglickém jazyce ZŠ ZŠ Nábřežní, SVČ 

Soutěž v anglickém jazyce SŠ Gymnázium Jes., SVČ 

Chemická olympiáda SŠ Gymnázium Jes., SVČ 

Biologická olympiáda kat. C SVČ DUHA Jeseník 

Zeměpisná olympiáda ZŠ ZŠ Mikulovice, SVČ 

Zeměpisná olympiáda SŠ Gymnázium Jes. SVČ 

Matematický klokan ZŠ,  SVČ 

Fyzikální olympiáda NG Gymnázium Jes., SVČ 

Biologická olympiáda kat. D SVČ DUHA Jeseník 

Matematická olympiáda ZŠ, NG-Z6-Z8 SVČ DUHA Jeseník 

Pythagoriáda 5.-8.roč. SVČ DUHA Jeseník 

Archimediáda Gymnázium Jes. ,SVČ 

Přírodovědný klokan, Zlatý list ZŠ, SVČ 



- 53 - 

 

Středisko volného času DUHA Jeseník 
Průchodní 154,  Jeseník 79001 
www.duhajes.cz   duha@duhajes.cz 
T    584 401 262  -  777 945 741     

                    Tykadlo 2 

           2017/ 2018 

 

 

MAŠKARNÍ PAPUČKOVÝ BÁL 
 

 Když se sejdou děti z Krtečka a Duhy, je to prostě zábava, veselice a 

skvělá taneční párty… Nevíte o co jde? Přeci o tradiční maškarní papučkový bál v 

Duze. Na tanečním parketu se sešly princezny, zvířecí postavičky, kouzelníci, 

bojovníci, rytíři i malé berušky a jedna včelička. Masky byly krásně propracované, 

maminkami s láskou připravené. Po průvodu masek mohla začít konečně zábava – 

soutěže, chytání rybiček, tanečky i házení na  terč. Mezitím se děti i dospělí 

posilnili úžasnými buchtami a občerstvením, které připravily maminky a babičky. 

Po vyhlášení nejlepších masek jsme dárečky odměnili všechny děti a odměna 

nechyběla ani pro nejlepší kuchařky – ceny do této soutěže věnovaly sponzorské 

firmy Xocolatl, jesenická čokoláda a Masáže Marie Vršanová. Maškarní bál jsme 

ukončili světelnou show s diskotékou. Za rok zase nashledanou se těší MRC 

Krteček a SVČ DUHA Jeseník. 

 

 

FOTOSOUTĚŽ 2018 - KOUZLO VODY 

 
 Jarní počasí láká ven do přírody a amatérští fotografové se snaží ulovit co 

nejkrásnější snímky. V Katovně se začátkem jara schází fotografové na již tradiční 

výstavě III. ročníku fotosoutěže pořádané Duhou, letos na téma Kouzlo vody. 

Během února a března přicházely nádherné inspirativní fotografie, které se 

postupně zveřejňovaly na fb Duhy a staly se také součástí filmu, který je ke 

shlédnutí v IC Katovna a v SVČ DUHA. Začátkem dubna se soutěž uzavřela a 

odborná porota složená z fotografů jesenicka a jednoho zástupce za veřejnost, 

vybrala nejkrásnější snímky. Porota měla velmi těžkou úlohu, sešlo se skoro 90 

fotografií od 30 fotografů - dětí i dospělých. Děti a zástupci z Duhy pak udělili také 

cenu Duhy. V hlasování veřejnosti - které probíhalo na fb a v klubu Áčko se 

součtem hlasů zvolily 2 fotografie oceněné cenou veřejnosti. Vernisáž fotografické 

výstavy zahájila ředitelka SVČ DUHA Vladislava Fačevicová inspirativním 

proslovem o síle fotografie. Po krátkém úvodu a tom jak soutěž probíhá, jsme se 

mohli zaposlouchat do vystoupení dětí z Duhy, které nás naladily na poetickou 

notu. Na flétničku zahrála Gábinka Rolníková a píseň z filmu zazpívala Eliška 

Dihlová. Výstavu symbolicky otevřela místostarostka Jeseníku paní Zdeňka 

Blišťanová milým proslovem a přestřižením pásky. I díky sponzorským firmám 

Autocont, GlassoCZ a Xocolatl jsme mohli všechny fotografy ocenit. Letošní ceny 

byly: stylové hodiny, fotoalba, jesenická čokoláda, jarní kytičky a všichni 

fotografové získali do sbírky kořenky s logem soutěže, které symbolizují 

fotografování jako koření života. Vítězné fotografie se stanou součástí putovní 

výstavy, můžete je shlédnout v Katovně, v Duze a na výstavě v Kapli. 

Děkujeme všem fotografům a těšíme se na příští IV. ročník, kdy bude tématem 

fotografie zajímavé architektury, domů, domečků i paláců. 

        Pavla Ježová 

 

ZLATÝ LIST 2018  
 V pátek 20. dubna jsme pořádali již 14. ročník okresního kola soutěže 

Zlatý list 2018, která probíhá v naší republice neuvěřitelných 46 let. Šestičlenná 

družstva, která se skládají ze dvou hlídek po třech, plnila na deseti stanovištích 

úkoly z těchto témat: práce pro přírodu, ochrana životního prostředí, rostliny, 

rybník a řeka, les, hmyz, houby, domácí mazlíčci, obratlovci a letos po dlouhé době 

geologie, kde jsme opět navázali spolupráci s Vlastivědným muzeem Jesenicka. V 

letošním roce startovalo 102 soutěžících z Jeseníku, Lipové - lázní, Mikulovic, 

České Vsi, Javorníku, Bělé pod Pradědem a z Gymnázia Jeseník.  Do krajského 

kola, které se koná 18. května v Olomouci, postoupilo družstvo mladších žáků 

z Gymnázia Jeseník a družstvo starších žáků ze ZŠ Javorník. Blahopřejeme! 

Současně bych chtěla poděkovat všem svým kolegům za spolupráci a ochotu při 

realizaci této organizačně náročné soutěže. Jmenovitě pak Martinu Sobalovi a 

Pavlu Janečkovi ze Správy CHKO Jeseníky, Ing. Josefu Poulíkovi a Lukáši 

Vaníčkovi Lesy ČR, s.p. Lesní správa Jeseník a Karolíně Odráškové, geoložce 

Vlastivědného muzea Jesenicka. 

 

      Mgr. Vladislava Fačevicová 

 

http://www.duhajes.cz/
mailto:duha@duhajes.cz


- 54 - 

ZLATÁ VČELA - OK OLOMOUCKÝ KRAJ 

  

 Jeseník rozzářily děti ve žlutých tričkách s nápisem Zlatá včela 2018. 

Mladí včelaři z Olomouckého kraje se sjeli na oblastní kolo včelařské soutěže, aby 

změřili své včelařské znalosti a dovednosti. Soutěž organizoval Český svaz včelařů 

– ZO Jeseník a Středisko volného času DUHA Jeseník, pod záštitou náměstka 

hejtmana Olomouckého kraje Ing. Milana Klimeše. Zúčastnilo se 45 mladých 

včelařů a po společném zahájení, kde se představily kroužky z Olomouce, 

Rovenska, Šumvaldu, Tovačova, Šumperka a Jeseníku. Soutěž zahájila ředitelka 

Duhy Vladislava Fačevicová milým proslovem a odstartoval ji zástupce komise pro 

práci se včelařskou mládeží za ČSV - pan Milan Motyka. Na jednotlivých 

stanovištích soutěžící sbírali body za test včelařských znalostí, poznávání včelařsky 

významných rostlin, mikroskopování a kreslení anatomie včely medonosné, 

poznávání včelařských pomůcek a na posledním stanovišti se zdrželi nejdéle – 

popisovali práci ve včelách. Zájemci i z řad veřejnosti se mezitím mohli zúčastnit 

přednášky o včelaření na Jesenicku pana Jatiho, prohlédnout si prosklený úl se 

včelami, starý budečák, sluneční tavidlo, medomet a další včelařské pomůcky. 

Před obědem si děti vyrobily plovoucí svíčky z včelího vosku a batohy s 

včelařskou tématikou. Pak už přišla na řadu soutěž kroužků nazvaná Připravený 

včelař, kde každý kroužek vystrojil jednoho dobrovolníka do včel, nesměl mu 

chybět oblek, ochranné pomůcky, rozpěrák, ani dýmící kuřák. Nejrychlejší bylo 

družstvo ze Šumperka, přesto všechny děti dostaly za odměnu medovník a 

pomůcky do kroužku s knihou Včelařství. Pak už se vyhlašovaly výsledky 

jednotlivých kategorií a předávaly ceny. Mladší kategorie: 1. Marie Horčicová 

VKM Rovensko, 2. Miroslav Štýbnar VKM Olomouc, 3. Alexandr Widerman 

VKM Šumvald. Starší kategorie: 1. Hana Hejlová VKM Šumvald, 2. Klára 

Grmelová VKM Šumvald, 3. Vojta Drábek VKM Tovačov. Nepostupová SŠ 

kategorie: 1. Tereza Hošková VKM Jeseník 2. Eliška Dihlová VKM Jeseník, 3. Jan 

Winige VKM Šumperk. Všichni soutěžící dostali odměny, dárky a perníkové 

medaile, které pro všechny včelaříky upekl pan Hohn. Děkujeme všem, kteří nás 

podpořili a poskytli ceny do soutěže: KÚ Olomouckého kraje, MÚ Jeseník, CHKO 

Jeseník, Lesy ČR, GlassoCZ, Hotel Slovan a Včelařství Sedláček. Soutěž zhodnotil 

pan Milan Motyka, zástupce ČSV i náměstek hejtmana Olomouckého kraje Ing. 

Milan Klimeš  a shodli se na tom, že mladé včelaře je třeba nadále podporovat. 

Odpoledne jsme si pak s včelaříky užili Zahájení lázeňské sezóny v lázních, výstup 

na vyhlídku Priessnitz a prohlídku jesenických lázní, přírodního inhalatoria a 

balneoparku. Děti odjížděly domů spokojené a plné zážitků, snad s novými 

včelařskými znalostmi, ale rozhodně s novými kamarády. Držíme palce vítězům, 

aby dobře reprezentovali Olomoucký kraj v celostátním kole v Nasavrkách a 

těšíme se na další společné akce a setkávání. 

 

POHÁDKOVÝ LES  
 Pojďte s námi do pohádky…. zvaly čarodějnice, čerti, princezny a další 

pohádkové bytosti děti do jesenického parku. Akci pořádalo SVČ DUHA Jeseník 

ve spolupráci s MŠ Karla Čapka. Počasí nám nakonec přálo, na děti čekala trasa 

parkem, kde plnily zábavné úkoly. Na startu je přivítal Křemílek s Vochomůrkou, 

děti dostaly taštičky, které si nazdobily a vyrazily na cestu. Na začátku 

pohádkového lesa se mohly děti nechat namalovat a proměnit se tak ve svou 

oblíbenou pohádkovou postavu. Čertice v loutkovém divadle je zkoušela, jaké znají 

pohádky, od Sněhurky dostaly jablko, když jí vyjmenovaly trpaslíky, s Popelkou 

přebíraly hrášek, u vodníka Česílka dostaly pentličku, házely koblížkem, vylovily 

zlatou rybku a další úkoly plnily u Ferdy Mravence, pejska a kočičky a čarodějnic. 

Za všechno děti dostaly odměny, které do soutěže věnoval organizátor akce - 

Středisko volného času DUHA Jeseník, příspěvková organizace Města Jeseník. Na 

konci čekalo občerstvení pro děti i dospělé, skákací hrad a barevné balonky. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci celé akce i rodičům, kteří 

dobrovolně finančně přispěli na pořádání akcí pro děti. Městské polici děkujeme za 

pomoc při přípravě parku a doufáme, že se Smetanovy sady pomalu stanou místem, 

kde se rodiče s dětmi a i ostatní návštěvníci budou cítit bezpečně a užívat si volný 

čas v hezkém prostředí. 

                         Pavla Ježová 

NAŠE ZAHRADA – ZDROJ KLIDU I VĚDOMOSTÍ 
 Zahrada Střediska volného času DUHA je takovou milou oázou klidu 

uprostřed města. Díky naší šikovné paní zahradnici Pavle Luljakové a panu 

údržbáři Josefu Janošťákovi je radost strávit zde třeba jen pár chvilek a pokochat se 

krásně udržovanou zelení. Zatím každý, kdo naši zahradu navštívil, odcházel 

spokojen, o čemž svědčí i zápisy v naší knize návštěv. Kromě pohody a odpočinku 

zde však můžete načerpat i nové vědomosti. Už několik let jsou v prostorách 

zahrady umístěny tabule naučné stezky dřevin a nerostů, stejně jako informační 

cedulky k velkému množství rostlin pěstovaných na záhonech zahrady. K nim letos 

na jaře přibyly také dvě oboustranné informační cedule, na kterých se zvídavý 

návštěvník může dovědět ledacos o životě včel, o chráněných rostlinách a 

živočiších Jesenicka nebo o nerostném bohatství našeho regionu. Na realizaci 

tohoto projektu má velikou zásluhu pracovnice SVČ DUHA Jeseník paní Pavla 

Ježová, která tabule graficky zrealizovala a také pan Michal Ulrych z CHKOJ a 

paní RNDr. Viera Večeřová, kteří poskytli fotografie ze svého archivu. A 



- 55 - 

samozřejmě velký dík patří Lesům ČR, s.p., díky jejichž příspěvku 10 tis. Kč mohl 

být tento počin uskutečněn.  

 Srdečně zveme všechny zájemce na návštěvu naší zahrady každý všední 

den v době od 8:00 do 14:30. 

         Ing. Jana Hálová, vedoucí Střediska ekologické výchovy 

 

ZAHRADNÍ SLAVNOST  
 Ve čtvrtek 31. května jsme ukončili činnost všech zájmových útvaru III. 

Zahradní slavností. Naši krásnou zahradu navštívila spousta dětí a rodičů. Pro děti 

byly přichystány různé atrakce – skoky v pytlích, střelba z luku, slalom na 

koloběžkách, poznávací soutěž ve skleníku a spoustu dalších. Kromě soutěží byla 

připravena také výtvarná dílnička, ve které si zájemci mohli vyrobit pěkné obrázky. 

Nechyběla ani bohatá tombola. Mladším dětem udělal největší radost náš nový 

skákací hrad. Spoustu návštěvníků navštívilo také  prodejní stánek. Kromě 

oblíbené keramiky jsme prodávali naše již vyhlášené koláče, sušenky a linecké 

cukroví, které upekly  děti ze zájmových kroužků. Tradičně se konala soutěž O 

nejroztomilejšího mazlíčka. Mezi různými zvířatky – křečíkem, morčetem, ráčkem 

a želvou nakonec zvítězil  králiček  Bobo Betynky a Verunky. Program obohatilo 

vystoupení  ZÚ Flétnička. Odpoledne jsme zakončili opékáním špekáčků a relaxací 

v prostředí naší krásné zahrady.                

 

PRUDNIK - 21. VÝSTAVA TVŮRCŮ LIDOVÝCH ŘEMESEL 

POHRANIČÍ POLSKO – ČESKÉHO 
 Ve dnech 1.-2. června se 5 děvčat ze ZÚ Keramika a ZÚ Dárky pro radost 

spolu s vedoucími zúčastnila tradiční výstavy řemesel v Prudniku. 

Děvčata vystavovala nejen vlastí výrobky, ale také výrobky ostatních členů 

z uvedených  zájmových útvarů. Předvedli jsme tak to nejlepší z naší celoroční 

činnosti a načerpali spoustu nápadů pro další keramické tvoření. 

        Iva Janošťáková 

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ  
 Jako každý rok i letos jsme uspořádali pro děti ze zájmových útvarů SVČ 

DUHA zájezd do ZOO. Vybrali jsme safari ve Dvoře Králové nad Labem. 

Zúčastnilo se 40 dětí. Počasí nám přálo a tak jsme si mohli užít krásy afrického 

kontinentu. Viděli jsme ze safari busu žirafy, zebry, antilopy, bizony, volavky, 

pštrosy, šakaly a další africká zvířata. Na závěr si děti nakoupily suvenýry a užily 

si zábavu v lanovém parku. Děkujeme autodopravci panu Jirešovi za příjemnou a 

bezpečnou jízdu. Příští rok se těšíme na další pro nás novou zajímavou ZOO. 

            Zdeňka Pěkná 

DEN DĚTÍ S KRTEČKEM A ZPMV 

 
Děti si užily zábavné odpoledne, soutěžily v různých disciplínách s Krtečkem a 

Duhou. Proměnily se v prince a princezny a za své úsilí dostaly barevné balonky a 

hračky. Dospělí se u stánku Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra dozvěděli 

informace o tom, jak pečovat o své zdraví.  

        Pavla Ježová 

SPORT V JESENÍKU 
 Tělovýchova a sport patří v SVČ DUHA k výrazným činnostem a 

zúčastňuje se jich množství dětí. Základem je spolupráce s Asociací školních 

sportovních klubů, která je vyhlašovatelem školních sportovních soutěží. Velmi 

dobrá je spolupráce s jednotlivými školami, které na soutěže zapůjčují své 

prostory. Poděkování patří učitelům tělesné výchovy bez jejichž pomoci, při 

zajištění soutěží a  ve funkci rozhodčích, by nebylo možné soutěže uskutečnit. 

Jarní měsíce zaplnily soutěže v atletice a kopané. Své sportovní dovednosti zde 

ukázali také žáci 1. stupně ZŠ. 

        Mgr. Jiří Hanefl 

DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 
 Jeseník má nové dopravní hřiště se semafory i závorami. Nové dopravní 

hřiště budou moci využívat školáci z Jeseníku i veřejnost. Dílo za 4,7 milionu 

korun vzniklo u základní školy v ulici Boženy Němcové. Dětem zde budou kromě 

značek sloužit třeba semafory nebo železniční závory. Pro místní školáky bude 

dopravní hřiště přínosem. Děti z Jeseníku už nebudou muset cestovat za výukou 

dopravní výchovy do sousední České Vsi. Celý areál nového hřiště je oplocen a 

osvětlen a zároveň ho hlídá kamerový systém městské policie. Olomoucký kraj 

investici podpořil částkou 1,8 milionu. Zbytek zaplatilo město ze svého rozpočtu. 

Částkou více než 50 tis. přispěla na vybavení hřiště společnost 

Lidl. Provozovatelem hřiště jsme my - Středisko volného času DUHA Jeseník. 

 

 

 

FIRST LEGO LEAGUE 

 
  K našim největším úspěchům bezesporu patří již tradiční účast v .robotické 

soutěži FIRST LEGO League. V dubnu proběhlo v Detroitu v USA světové 

finále First LEGO League. Naši studenti z týmu R.U.R. se do tohoto finále 

probojovali. Ani zde se mezi 108 týmy z celého světa neztratili.  

 

https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg


- 56 - 

 FOCENÍ KRAJIN, PORTRÉTŮ, DETAILŮ, STAVEB A 

MOMENTEK BYLO HLAVNÍ NÁPLNÍ FOTOGRAFICKÉHO TÁBORA. 
První den jsme navštívili ateliér fotografa Zdeňka Zeleného, který se dětem 

věnoval a vysvětloval trpělivě základy focení. Jako správný tábor jsme podnikli 

několik výletů - v úterý jsme fotili jesenickou krajinu z lázní Priessnitz, ve středu si 

všichni fotografové zajezdili na koních na Ranči Orel. Na bazéně v České Vsi jsme 

si zaplavali a zaskákali do vody. Celý týden se pod dohledem instruktorky Elišky 

natáčel film o táboře, několik nejstarších dětí v čele s režisérem Davidem film 

sestříhalo a vymysleli zajímavé efekty. Zavítali jsme i do jesenické čokoládovny 

Xcolate a ochutnali nové lahodné čokolády. Odpoledne jsme se naučili hrát 

Famfrpál a pak už nás čekal táborový oheň s kytarou a špekáčky. V noci si 

fotografové zahráli noční hru plížení pro poklad Tří mušketýrů, který bedlivě 

střežili noční příšery a duchové. Vyzkoušeli jsme si střelbu ze vzduchovky a 

naučili se hrát ringo. V pátek jsme nachystali rodičům vernisáž fotografií a všichni 

shlédli táborový film. Tábor byl náročný, ale všem fotografům se na něm líbilo. 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR MADAGASKAR 

V srpnu si děti užily příměstský tábor na téma pohádky Madagaskar. Rozdělily se 

do dvou oddílů – Tučňáci a Jelimáni a soutěžily v celotáborové hře Madagaskar, 

kde mohly získat tajemné mince. Na konci celé hry je čekal Duch pralesa, který jim 

za odměnu ukázal cestu k pokladu. Děti si užily výlety - do lázní, na koupaliště a 

hřebčín v Domašově, na hasičárnu, kde nám obětaví hasiči i přes velké množství 

výjezdů dovolili prohlédnout si hasičské vozy a vyzkoušet si, jak se stříká z 

hasičské hadice. Hráli jsme spoustu různých her, oblíbené bylo ringo a sbírali jsme 

bobříky odvahy, mlčení a míření. Děti si vyrobily pralesní batohy a keramické 

květináčky osázené rostlinkami z džungle. Ze čtvrtka na pátek se v SVČ DUHA 

přespávalo, na večerní párty si děti připravily samy občerstvení, u táborového ohně 

jsme si zazpívali a opekli špekáčky. V noci jsme podnikli exkurzi na hvězdárnu a 

před spaním nechyběla ani stezka odvahy a hledání pokladu Krále Jelimána. Všem 

se tábor moc líbil, zakončili jsme ho oddílovými pokřiky Skiper! Skiper! Skiper! a 

Jelimáni Jelimáni, to jsou páni, to jsou páni, všem to vždycky nandají, pak celou 

noc trsají! 
                 Pavla Ježová 

  
V letošním roce jsme připravili 12 letních táborů, z nichž byl pouze jeden pobytový. O 

příměstské tábory je velký zájem, mnohé jsou obsazeny již v jarních měsících. Z tohoto 

důvodu jsme dodatečně nabízeli tábor MALÉ HRÁTKY SE ZVÍŘÁTKY těsně před 

prázdninami a ten byl také naplněn. Chci poděkovat vedoucím táborů za dobrou organizaci 

a bohatý program, který jistě přispěl k vydařeným prázdninám… 

        Mgr. Vladislava Fačevicová, ředitelka SVČ DUHA Jeseník   

 

 
2.7. - 6.7. 

  
1. 

DÍVČÍ DUHOVÁ DÍLNA 
pro dívky 8-12 let 

1700 Kč 

9.7. - 13.7. 

 
2. 
PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM - turistický  

pro děti 8 - 12 let 

1400 Kč 

16.7. - 20.7. 

 
3. 

MALÍ KUCHAŘÍCI 
pro děti 8 - 12 let 

1700 Kč 

23.7. - 27.7. 

 
4. 

TURISŤÁK  
pro děti 7 - 15 let  

1700 Kč  

30.7. - 3.8.  

  
5. 

MADAGASKAR 
pro děti od 6 let 

1700 Kč 

4.8. -11.8.  

  
6. 
BESKYDSKO - pobytový tábor 

pro děti 8 - 14 let  

3700 Kč  

6.8. - 10.8.  

 
7. 

FILMAŘSKÝ A FOTOGRAFICKÝ TÁBOR 
pro děti od 8 let 

1700 Kč  

13.8. - 17.8. 

 
8. 

HEJBEJTE SE, KOSTI MOJE! 
pro děti od 8 let  

1700 Kč  

20.8. - 24.8.  

  
9. 

HRÁTKY S ANGLIČTINOU 
pro děti 7 - 12 let  

1700 Kč  

23.7. - 27.7. 

 
10. 

MIMONI NÁS BAVÍ 
pro děti 6 - 10 let  

 1700 Kč  

6.8. - 10.8. 11. 

ADVENTURE CAMP 
od 10 let  

 1700 Kč 

9.7. - 13.7. 12. 

MALÉ HRÁTKY NEJEN SE ZVÍŘÁTKY 
7 - 12 let 

1500 Kč 

https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg
https://www.duhajes.cz/userFiles/duha-verejnosti/23754797_1057229194417285_4591886928886433416_n-15181625050phpmuzhdd.jpg

